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سرمقاله

آری به اتفاق، جهان می توان گرفت!!       

همین ابتدای سرمقاله، لازم است تشکر کنم از همه شما مخاطبان عزیزی که با 
پیام های ارزشمند و تماس های تلفنی مفیدتان درخصوص مطلب “خراسان جنوبی 
یکپارچه، اصلی فراموش شده”، ابراز لطف فرمودید و ضمن تأیید مطالب ارائه شده، 
نمونه های بارز و متأسفانه مکرر چند صدایی را عنوان نمودید. با احترام به همه نظرات 
بسیار کارآمد همه عزیزان، اجازه دهید با یک مصداق عینی که متناسب با مناسبت 
روز نیز می باشد، بحث را اینگونه ادامه دهم ؛ این روزها که چهل و چهارمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی را به جشن نشسته ایم و در تریبون های مختلف از مهمترین 
دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی می شنویم، این عبارت قطعاً با گوش شما 
آشناست که از مؤثرترین مؤلفه های پیروزی انقلاب با وجود دست های خالی مردم، 
یکپارچگی و اتحاد آنها بود. ملت غیور ایران که از تمام تبعیض ها و نابرابری ها و ترویج 
فسادها به تنگ آمده بودند، با تأسی از عالمی فرزانه و مدبر، راهی سخت را در پیش 
 گرفتند. مرور خاطرات آنها که آن روزها در بطن و متن کار بودند   ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

میانگین بیکاری در استان ۲ درصد کمتر از میانگین کشوری5بازارچه صنایع دستی در بیرجند دایر شد 5مرکز ناباروری و پیشگیری از سرطان راه اندازی می شود 5

گلباران تمثال امام)ره(
در روز ورود تاریخی 

رشد 50 درصدی 
سهم خراسان 
جنوبی از تسهیلات 
تبصره 18 
 مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
گفت: دستور رئیس جمهور تبدیل خراسان جنوبی 
به اولین استان بدون  بیکار کشور بود که در سفر 
به استان مطرح شد و در راستای تحقق این مهم 
تسهیلات بند الف تبصره 18 استان در راستای ایجاد 
اشتغال و کارآفرینی برای ... مشروح در صفحه 6

آبفای استان جزو 
شرکت های ممتاز  
و پیشرو  در کشور 

در مراسمی آییـن نکوداشت و تجلیل از مهندس 
حسـین امامی و معارفه مهندس مهدی دوستی مدیر 
عامل شرکت آب و  فاضلاب خراسـان جنوبـی با 
حضور معاون برنامه ریـزی و امور اقتصادی شرکت 
مهندسی آب و  فاصلاب  کشور و جمعی از مدیران 
استان برگزار شـد.... مشروح در صفحه 2

ضعف در  زیرساخت ها 
علت مشکلات استان

صفحه  2

صفحه  5

عکس: اکبری

13 رجب میلاد با سعادت مولود کعبه، امیرمومنان حضرت عـلی )علیه السلام( بر تمامی مسلمانان مبـارک

خاندان محترم مبرقعی درخش

خادم الحسین )ع( جناب آقای سید محمد مبرقعی )آزاده و جانباز(

خادم الحسین )ع( جناب آقای سید حسین مبرقعی

خاندان و بستگان محترم

 بدینوسیله درگذشت شادروان سرکار حاجیه خانم جمالیه کمیلی نژاد 
)همسر مرحوم آقا سید جلال مبرقعی( را خدمت شما تسلیت و تعزیت عرض نموده، برای روح 
بلند آن فقیده سعیده علوّ درجات بهشتی و برای داغدیدگان محترم صبر و سلامتی آرزو می نماییم. 

هیئت امناء موکب پنج تن شهید گمنام درخش

همکار محترم و داغدیده جناب آقای علی ناصری 
مصیبت درگذشت پدر بزرگوارتان را خدمت شما و سایر بازماندگان صمیمانه تسلیت عرض نموده، 

از درگاه قادر سبحان برای آن روانشاد رحمت و غفران الهی و برای خاندان معظم صبر و سلامتی مسئلت می نماییم.
 مدیر کل و کارکنان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

دلم ز یاد تو در سوز و گداز است هنوز     دیده را دیدن روی تو نیاز است هنوز

 آنقدر مهر و وفا بر همگان کردی تو        نام نیکت همه جا ورد زبان است هنوز

 با عرض ادب و احترام بدین وسیله نهایت سپاس و قدردانی و تشکر خود 
را از یکایک شما سروران، دوستان و بستگان گرانقدر همچنین عزیزانی 
که از شهرهای تهران، کرمان، مشهد و ... ، ادارات، نهادها، سازمان ها، 
علی الخصوص کارمندان اداره آموزش و پرورش و کانون بازنشستگان 
آموزش و پرورش ، کانون بازنشستگان دانشگاه علوم پزشکی،کارمندان 
 ، ، دارالشفاء فاطمه زهرا)س(  اداره کل دامپزشکی خراسان جنوبی 
دارالشفاء ولیعصر)عج( ،کسبه محترم بازار و خیابان حکیم نزاری، در 
ضمن ازجناب آقای محمدی پرستار بیمارستان میلاد که در تمام مدت 
درمان همراهی مان کردند و همه بزرگوارانی که با قدوم مبارک و حضور 

گرمتان در مراسم تشییع و تدفین و سایر مجالس مرحوم مغفور

 مسعود عباس آبادی
 موجبات آرامش خاطر و تسلی بخش دل های داغدار ما بودید ابراز می داریم

 و خداوند منان را شاکریم و افتخار می کنیم بر وجود شما و بذل محبت های بی دریغ تان. 
ضمنا مراسم چهلمین روز درگذشت آن مرحوم روز جمعه ۱4۰۱/۱۱/۱4 ساعت ۱۰:۱۵ الی ۱۱:۱۵ 

در محل هیئت ابوالفضلی )مصلی(  برگزار می شود، حضور شما عزیزان موجب شادی روح آن مرحوم 
و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

 خاندان عباس آبادی، احسانی و سایر بستگان

در دیدار مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان 
جنوبی با مهدی بهترین شهردار بیرجند ، با هدف بهره گیری 
از ظرفیت های متقابل سازمانی در ایجاد اشتغال و توانمند 

سازی شهروندان محروم و نیازمند تفاهم نامه امضا شد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
بیرجند؛ دکتر مهدی بهترین در این دیدار با قدردانی از 
رفع  برای  ها  پیگیری  واسطه  به  امداد  مجموعه کمیته 
مشکلات مددجویان تحت حمایت گفت: حفظ کرامت 

انسانی مهم ترین وظیفه در مقابل نیازمندان است که در 
این راستا شهرداری هم با ایجاد گرمخانه و شبانه روزی 
نمودن مرکز فوریت های خدمات اجتماعی در مرکز استان 
ورود کرده است.شهردار بیرجند با بیان اینکه بیشتر آسیب 
های اجتماعی به بیکاری برمی گردد، اظهار کرد: اگر در 
این رابطه بتوانیم مشارکت بیشتری داشته باشیم و در 
برداریم، در جهت  گام  نیازمندان  توانمندسازی  راستای 
بود. دکتر  اجتماعی موفق خواهیم  کاهش آسیب های 
بهترین با اشاره به این که فقط ۱5 درصد وظایف شهرداری 
ساختاری و عمرانی است، افزود: ۸5 درصد وظایف مربوط 
به اقدامات فرهنگی و اجتماعی است. شهردار بیرجند با 
تاکید بر لزوم افزایش تعامل و هم افزایی بین شهرداری و 
کمیته امداد برای ارائه خدمت بیشتر به محرومان اظهار 
کرد: در راستای کاهش مشکلات و معضلات اجتماعی، 
آماده هرگونه همکاری با کمیته امداد امام خمینی )ره( 

هستیم. دکتر بهترین با اشاره به رویکرد فرهنگی این دوره 
مدیریت شهری تأکید کرد: سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری در راستای توانمندسازی و کاهش آسیب 
های اجتماعی و با هدف رشد و تعالی زنان بی سرپرست 
وکمک به گروه های کم درآمد و ضعیف جامعه ، خانه های 
محله شهرداری را در مناطق کم برخوردار شهر راه اندازی 
نموده است. شهردار بیرجند با بیان اینکه رویکرد مدیریت 
شهری توانمندسازی و کارآفرینی است،  گفت: شهرداری 

آمادگی دارد در چارچوب قوانین و مقررات و با استفاده از 
توان و ظرفیت های موجود، با کمیته امداد درجهت ارتقای 
خدمت رسانی به نیازمندان، تعامل و همکاری داشته باشد. 
وی وفاق و همدلی بین نهادها و دستگاه های مختلف را 
شهروندان  به  مضاعف  رسانی  خدمت   جهت  در  عاملی 
دانست و افزود: با توجه به آسیب های اجتماعی و مسایل 
و مشکلات متعددی که در این زمینه در جامعه وجود 
دارد، همراهی و همکاری با کمیته امداد در بخش های 
مشترک، باعث ارائه خدمات بهتر به جامعه هدف می شود 
که در نتیجه، گره گشاییِ اثربخشی را به دنبال دارد.  شهردار 
و  موجود  ظرفیت های  از  استفاده  ضرورت  بر  بیرجند 
همچنین بهره گیری از سایر ظرفیت ها در خدمت رسانی 
سریع و به موقع به خانواده ها و گروه های نیازمند تأکید کرد.

بهترین، وجود ظرفیت های شهرداری را نیز ظرفیتی برای 
جذب و استفاده از توان خیران در زمینه کمک به محرومان 

دانست. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان 
جنوبی نیز در این دیدار ضمن قدردانی از خدمات مدیریت 
شهری خصوصا حوزه خدمات شهری در بحث سلامت با 
اشاره به ظرفیت های شهرداری در راستای ارائه خدمات 
تواند  بیرجند می  نیازمندان گفت: شهرداری  به   بیشتر 
در زمینه سرمایه گذاری در صندوق امداد ولایت با هدف 

ارائه وام ضروری به کارگران زیر مجموعه ورود کند .
عرب افزود: افزایش تعاملات و هم افزایی بین دو نهاد کمیته 

امداد و شهرداری، نقش بسزایی در خدمت رسانی مضاعف 
به خانواده های محروم دارد. لازم به ذکر است؛ در پایان 
این نشست تفاهم نامه همکاری بین شهرداری بیرجند و 
اداره کل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان در راستای 
تسهیل در شرایط واگذاری فضاهای در اختیار شهرداری، 
مشارکت با امداد در جهت برپایی نمایشگاه ها و فروشگاه 
با امداد برای  های دائمی، ترویج فرهنگ کار، همکاری 
کاریابی مددجویان، تامین تجهیزات و مواد اولیه اشتغال 
مددجویان، مشارکت در تاسیس مرکز نیکوکاری و معرفی 
افراد نیازمند ، ارائه مشاوره شغلی و آموزش مورد نیاز، تامین 
تسهیلات قرض الحسنه، پشتیبانی و بازدید ، مشارکت در 
تامین هزینه برپایی نمایشگاه ها و پرداخت مشوق و... 

منعقد شد.
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل
 شهرداری بیرجند

در نشست شهردار بیرجند با مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان؛

تفاهم نامه همکاری بین شهرداری بیرجند و کمیته امداد امام خمینی )ره( استان 
در راستای تولید اشتغال منعقد شد
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 مراسم نمادین استقبال از حضرت امام خمینی )ره( در بیرجند برگزار شد

همزمان با اولین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی، مراسم نمادین استقبال از بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی )ره( با حضور مردم و مسئولان در محل میدان 
امام خمینی)ره( بیرجند برگزار شد.

آری به اتفاق، جهان می توان گرفت!!

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( مرور خاطرات آنها که آن روزها در بطن و متن کار بودند، 
به خوبی نشان می دهد که مردم فارغ از رده و رتبه و شغل و جایگاه، دست های شان را به 
هم گره کرده بودند و دلگرم به وجود آنها که صادقانه در کنار عامه مردم، مدیریت و خط 
دهی جریان را به عهده داشتند، بی هیچ تردید و ابهامی، راه دشوار خود را طی نمودند. این 
همراهی آن چنان بی عیب و نقص و بدون هیچ وقفه ای از همان جریان تبعید حضرت 
امام)ره( اتفاق افتاد و تا همیشه راه ادامه یافت که حضور مردم به عنوان یکی از ارکان سه 
گانه پیروزی انقلاب اسلامی عنوان گشته و همواره مورد تأکید است.  اتحاد و همبستگی 
مردم در همان جریان انقلاب خلاصه نماند و به گواه شواهد و قراین موجود، در همه 
شئونات نظام ادامه یافته و بهترین دلیل برای موفقیت در امورات مختلف عنوان شده است. 
این که گفته می شود خراسان جنوبی در بحث مشارکت های مردمی در مناسبت های ملی 
و مذهبی رتبه برتر را دارد، در دستگیری و امداد رسانی در صدر جدول رده بندی استان ها 
قرار گرفته، در مدیریت بحران ها و حوادث گوی سبقت را از دیگر مناطق حتی برخوردار 
هم ربوده است و... تنها یک دلیل متقن دارد، آن هم همبستگی و یکپارچگی!! این ادعا 
نیست، کافی است اخبار همین چند وقت اخیر را مرور کنید تا بر این حرف ها، مهر تأیید 
بزنید. نمونه اش را در سفر معاون وزیر و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور بیابید، آن جا 
که “نامی” بعد از بازدید مناطق زلزله زده بشرویه، در ستاد بحران کشور، دیده ها و شنیده 
های خود را در قالب چند جمله خلاصه کرد و بر تأثیر همدلی و همزبانی مردم و مسئولان 
در جریان مدیریت زلزله صحه گذاشت. حالا چه اتفاقی می افتد یا بهتر است بگویم چه 
عواملی سبب می شوند که این یکصدایی که حتی در بیرون مرزهای خراسان جنوبی مثال 
زدنی است، در داخل استان و در پاره ای مناسبت ها و حوزه ها، جای خود را به تفرقه و 
خود برتر بینی می دهد؟! پاسخ این سؤال مهم را می بابست در حوزه های تصمیم گیر و 
تصمیم ساز استان جست و از آنها که تریبون دارند و در خط دهی های فکری تأثیر بسزا 

دارند، این گلایه را داشت که چه کرده اند که به این بلا مبتلا شده ایم؟!
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۱۵۷۲۴۸۲۸۹ اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

آبفای خراسان جنوبی جزو شرکت های ممتاز  و  پیشرو  در کشور  
از  تجلیل  و  نکوداشت  آییـن  مراسمی  در   - کاری 
مهدی  مهندس  معارفه  و  امامی  حسـین  مهندس 
دوستی مدیر عامل شرکت آب و  فاضلاب خراســان 
جنوبــی با حضور معاون برنامه ریـزی و امور اقتصادی 
شرکت مهندسی آب و  فاصلاب  کشور و جمعی از 
مدیران استان برگزار شـد. معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی شرکت مهندس آب و فاضلاب کشور در 
ایــن مراســم  با بیان  اینکه بیرجند نسبت به سال 

قابل  پیشرفت  هایش  برنامه  و  ها  پروژه  در  گذشته 
توجهی داشته، ادامه داد: شرکت آب و فاضلاب خراسان 
جنوبی  در شاخص هـای مختلف جزو شـرکت هـای 

ممتاز و پیشگام  می باشد.  
 

ضریب پوشش آب شهری
 به 100 درصد رسیده است  

آب  پوشش  ضریب  شد:  یادآور  خشـایی  مهندس 
شرب شهری در خراسان جنوبـی بـه نزدیـک ۱۰۰ 
درصـد و در حـوزه روستایی هـم بـه ضریـب بیـش 
از ۸۰ درصـد رسـیده است که در حال افزایش است.  
وی با بیان اینکه در مرحله اول تعداد ۱۱۰ روستا 
در خراسان جنوبی بــا اعتبــار ۲۵6 میلیارد تومان 
آبرسانی می شود، ادامه داد: این ضریب  ۲۵ هزار نفر 
جمعیت را تحت پوشش قرار خواهد داد.  وی با اشاره 
آب  ذخیره  مخزن  مکعب  متر  هزار   ۲۷ احداث  به 
گفت: در حوزه فاضلاب هم استفاده از پساب برای 
فضای سبز شهرداری ها و حوزه کشاورزی و صنعت 
مهندس  دارد.   قـرار  هـا  شـرکت  کار  دستور  در 
خشایی با اشاره به قدمت شبکه آبرسـانی بیرجنـد 
از هدر رفت آب انتقاد و اضافه کرد: باید بـا جذب 
سرمایه گذار یا واگذاری بخشی از آبی کـه صرفـه 

جویی می شـود این مشکل هم مرتفع شـود. 
 

 بهره مندی  روستاهای بالای 20  خانوار 
از آب پایدار 

جنوبی  خراسان  فاضلاب  و  آب  سابق  عامل  مدیر 
نیز  در این مراسم ضمن تبریک انتخاب مهندس 
دوستی به عنوان مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
روستاهای   تمام  سیزدهم  دولت  در  گفت:  استان 

مند  بهره  پایدار  آب  از  استان  خانوار   ۲۰ بالای 
در  اینکه  به  اشاره  با  امامی  مهندس  شد.  خواهد 
سـایه همدلی و حمایت استاندار خراسـان جنوبـی 
ادامه  استان رقم خورده است،  اتفاقـات خوبـی در 
فاضلاب   پروژه  جمهوری  ریاست  سفر  از  بعد  داد: 
شهرستان سربیشـه کلنـگ زنـی شـد کـه اجـرای 
فراهم  را  توسـعه صنعتـی شهرستان  پـروژه  ایـن 

خواهـد کرد. 

افتتاح تصفیه خانه فاضلاب بیرجند
 با اعتبار 700 میلیارد ریال 

وی با اشاره به  افتتاح مدول دوم تصفیه خانه  فاضلاب  
بیرجند با اعتبار ۷۰۰ میلیارد ریال در سفر رئیس جمهـور 
عنوان کرد:  از ۵۰6 کیلومتر شـبکه  فاضلاب بیرجند 
فقط 3۰ کیلومتر باقی مانده که یک سـال آینده به اتمام 
می رسد. وی با اشاره به اینکه شـبکه  فاضلاب فردوس 
هـم در سال گذشـته ۲۰ میلیـارد تومـان اعتبـار داشت، 
ادامه داد: تجهیزات زیادی خریداری شده و بعد از سفر 
رئیس جمهور هم ۱۸ کیلومتر شبکه کار شده که معادل 
۱۰ سال پیش بوده اسـت. وی با اشاره به اینکه در قاین 
نیز با حمایت استاندار تفاهم خوبی با شرکت ملی بسته 
شـده است، ادامه داد: ۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری 

خواهد شد.  
 

ضرورت سازگاری با کم آبی
 و تغییر الگوی مصارف آب  

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی هم 
در این مراسم با اشاره به اینکه حدود ۲۵ درصد از آب 
تولیدی ما با فرآیند پر هزینه دراختیار مشتریان قرار 
می گیرد، ادامه داد: علاوه بر این ۷ درصد دیگر هم 
بر اساس نیاز اضطراری فعلی به این آمار اضافه خواهد 
شد. مهدی دوستی با تأکید بر اینکه با ادامه روند فعلی 
در آینده نزدیک تأمین آب شــهرها و روسـتاها بــا 
تنش مواجه خواهد شــد، بر ضـرورت سازگاری با کم 
آبی و تغییر الگـوی مصارف آب در بخش های شرب، 

کشاورزی و صنعت تأکید کرد. 
 

تنش آبی مهم ترین چالش پیش روی استان 
وی با بیان اینکه تأمین آب شرب استان درطرح ملی 

و انتقال آب از دریای عمان در بلند مدت اجتناب ناپذیر 
است، افزود: درحال حاضر بیش از۹۸ درصد آب شرب 
مشترکین استان از سفره های زیر زمینی و کمتر از ۲ 

درصد از منابع سـطحی ناپایدار تأمین می شود. 
از  تعدادی  شده  باعث  موجود  شرایط  داد:  ادامه  وی 
شهرها و روستاهای استان با تنش کمی و کیفی آب 
مواجه شوند. وی بـا بیان اینکه اگر به موقع در این 
خصوص کاری نشود در آینده نزدیک شاهد بروز بحران 
جدی آب خواهیم بود، گفت: برنامه جامع کاهش هدر 
استحصال  ظرفیت  رشد  وروستاها،  شهرها  در  رفت 
افزایش  نیم درصـد و  به میزان حداقل ۲ و  سالیانه 
سرانه ذخیره سازی تا ظرفیت یک مترمکعب به ازای 
هر مشترک از جملـه برنامه هایی است که در شرایط 
فعلی، شرکت آب و فاضلاب را از آسیب و تهدید و 
تنش مصون می دارد. وی از طرح باز تخصیص آب 
با جایگزینی پساب تصفیه خانه های آب و  فاضلاب 
برای تأمین آب مورد نیاز صنایع، فضای سبز شهری و 
بخـش کشاورزی به عنوان یک راهکار عملی و مؤثر 
نام برد و افزود: شتاب دهی پروژه های جهاد آبرسانی 
به روستاهای محروم استان از دیگر برنامه های شرکت 

آب و فاضلاب خواهد بود. 
 

نقش کلیدی مردم در تمام دوران 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان جنوبی 
هم در این مراسم گفت: مدیران دستگاه های اجرایی 
دستاورد های نظام و انقلاب را به اطلاع مردم برسانند. 

ناصری با اشاره به  نقش  کلیدی مردم در تمام دوران، 
هجمه  مورد  پیروزی  بدو  از  اسلامی  انقلاب  افزود: 
استکبار جهانی بوده و خواهد بود و برای پایین کشیدن 
پرچم نظام تمام نظام های شرق و غرب متحد شده و 
دست بردار هم نیستند. وی با اشاره به نقش مؤثر مردم 
خراسان جنوبی و بیداری و بصیرت آن ها ادامه داد: مردم 
در شرایط سخت اقتصادی به سر می برند و تحریم های 
اقتصادی هم بر ما تحمیل شد، ولی این دوران هم 
به  استاندار  می کنند.معاون  تحمل  مردم  و  می گذرد 
مشکل هدرر فت 3۵ درصد از شبکه آب بیرجند اشاره و 
تاکید کرد: اولین شبکه آبرسانی کشور در بیرجند احداث 

شده که نیازمند توجه ویژه است. 
 

یک مدیر باید با عدالت با مردم رفتار کند 
دبیر امور فرهنگی و دینی صنعت آب و برق خراسان 
جنوبی  نیز در این مراسم با اشاره به ویژگی های یک 
مدیر از دیدگاه حضرت علی )ع(  گفت: از دیدگاه ایشان 
یک مدیر باید مهربان باشد و با عدالت با مردم رفتار 
کند.  حجت الاسلام حسینی ضمن تاکید به اینکه مدیر 
موفق باید اهل مشورت باشد، اضافه کرد: مدیر لایق با 
خوش رفتاری با مردم رفتار  می کند و درخواست مردم 
را همان روز اجابت می کند. وی خاطر نشان کرد: مدیر 
باید همیشه در دسترس باشد و درد مردم را بفهمد و با 
ارتباط نزدیک با آنها مشکلات مردم را حل و فصل 
کند. در پایان این مراسم از زحمات امامی مدیرعامل 
سابق شرکت تقدیر و دوستی به عنوان مدیر عامل جدید 

شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی معرفی شد.

۲۸  ایستگاه تلویزیونی دیجیتال

 در خراسان جنوبی راه اندازی می شود

ایستگاه   ۲۸ فجر  دهه  مناسبت  به  گفت:  جنوبی  خراسان  سیمای  و  صدا  مدیرکل 
تلویزیونی دیجیتال در نقاط روستایی خراسان جنوبی افتتاح می شود.

 آینه دار گفت: به مناسبت دهه فجر ۲۸ ایستگاه تلویزیونی دیجیتال در نقاط روستایی 
را  روستا   3۲ تلویزیونی  ایستگاه های  این  افزود:  او  می شود.  افتتاح  جنوبی  خراسان 
تحت پوشش قرار می دهد و 3 هزار و 3۴۲ نفر از نعمت شبکه های دیجتال با کیفیت 
مطلوب بهره مند می شود. مدیرکل صدا و سیمای خراسان جنوبی همچنین به فعالیت 
شبکه های HD در استان اشاره کرد و گفت: در ایام مبارک دهه فجر فرستنده های 
جدید HD شبکه های سراسری که آزمایشی راه اندازی شده بود، به صورت رسمی 

آغاز به کار خواهد کرد.

بیش از ۳۲ هزار  دادگاه برخط در استان برگزار شده است 

معاون آمار و فناوری اطلاعات دادگستری خراسان جنوبی گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
3۲ هزار و ۵۹3 دادگاه آنلاین )برخط( در استان برگزار شده است. 

عباس اسماعیلی روز گذشته در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون 
این  افزود:  است. وی  برگزار شده  استان  در  )برخط(  آنلاین  دادگاه  و ۵۹3  3۲ هزار 
میزان نسبت به مدت مشابه پارسال تغییر چندانی نداشته است. معاون آمار و فناوری 
از  خارج  با  برخط  دادگاه  امسال  کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان  دادگستری  اطلاعات 
کشور در استان نداشته ایم. اسماعیلی یادآور شد: در تمامی حوزه های قضایی خراسان 
جنوبی دادگاه های برخط برگزار می شود و این یکی از برنامه هایی است که در کاهش 
انجام  برخط  دادگاه  بیشترین  کرد:  خاطرنشان  وی  است.  موثر  بسیار  دادرسی  اطاله 
نیز  استان  و  بوده  بیرجند  شهرستان  قضایی  حوزه  به  مربوط  استان  سطح  در  شده 
فناوری  و  آمار  معاون  است.  کشور  در سطح  دادگاه ها  اینگونه  برگزاری  پیشتازان  از 
اطلاعات دادگستری خراسان جنوبی گفت: هزار و 6۲ فقره مجازات جایگزین حبس 
در استان از ابتدای امسال صادر شده است. اسماعیلی متذکر شد: میزان رضایتمندی 
مردم خراسان جنوبی از اجرای این طرح که طبق نظرسنجی ها به دست آمده، حدود 

۹۸ درصد است.

در مراسم معارفه مدیر عامل شرکت آب و فاصلاب استان  عنوان شد:  

قالیباف: انتقاد و اعتراض اساس انقلاب اسلامی است

قالیباف رئیس مجلس در حرم امام خمینی )ه( اظهار کرد:  اگر ما 
اهداف انقلاب را متوازن پیش نبریم و شکلی کاریکاتوری از آن 
بسازیم خواسته انقلاب و مسیر درست نیست. وقتی بر مردم تاکید 
داریم حسنش بر این است که اگر اشتباهی کردیم، مردم ناظرند، 
می بینند و به ما تذکر می دهند؛ مردم می بینند و از ما نقد و انتقاد 
و اگر لازم شد اعتراض می کنند؛ اینها اساس انقلاب اسلامی و 

باورهای ما از انقلاب اسلامی است.    

خرمشهرهای امروز در فضای مجازی است  

سردار سلامی، فرمانده کل سپاه مراسم اختتامیه چهارمین رویداد 
تولید محتوای دیجیتال بسیج گفت: عصر حاضر عصر سرقت 
ثروت فرهنگی جوامع توسط غرب است. در این میدان نباید اجازه 
غلبه دشمن را بدهید. این رویداد یک عملیات مانند عملیات های 
دفاع مقدس بود و خرمشهرهای امروز در فضای مجازی است. 
وی افزود: جنگ امروز در ورای مرزهای زمینی و دریایی و در 

فضای مجازی است. 

فیلترینگ واتساپ و اینستاگرام
 مصوبه سران سه قوه است  

فیلتر شدن  فناوری اطلاعات گفت: مصوبه  و  ارتباطات  وزیر 
اینستاگرام و تلگرام و واتساپ ارتباطی به وزارت ارتباطات یا حتی 
دولت ندارد؛ این تصمیمی است که در دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی با حضور سران سه قوه گرفته شده است. زارع پور افزود: هر 
پلتفرم خارجی که قواعد جمهوری اسلامی و یا حداقل قواعد 
خودشان را بپذیرد و به آن پایبند باشد که بتوانیم حقوق مردم را در 

این پلتفرم ها دنبال کنیم، استقبال خواهیم کرد. 

هیچ کشوری مانند ایران در دنیا فرصت سوزی نکرد    

نماینده سابق مجلس گفت: اکنون کشورهای دیگر میلیون ها 
دلار از مخازن مشترک انرژی با ایران بهره می برند و برداشت 
می کنند. ما می توانستیم همین مخازن مشترک را با خود اروپایی 
 ها قرارداد مشترک ببندیم از آنجا تولید کنید و به اروپا صادر کنید. 
فلاحت پیشه افزود: زمانی یک عده ای در این مملکت به خاطر 
فرصت سوزی محاکمه خواهند شد. یک کشوری را در جهان به 
من نشان بدهید که به اندازه ایران در آن فرصت سوزی شده باشد. 

اسلامی: ایران هیچ تعهد جامانده ای ندارد

اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما تعهد جا مانده ای 
نداریم، عملیات روانی و اظهارات آن ها متمرکز بر بحث برجام است. 
برجام یک معامله است که دو سمت دارد وقتی تعهدات شان را 

انجام نمی دهند دیگر دلیلی ندارد ما پایبند به تعهداتی باشیم.

کار طرح صیانت از فضای مجازی در حال پایان است

آقاتهرانی، نماینده مجلس گفت:  طرح صیانت از فضای مجازی در 
مجلس به نظارت بر قانون فضای مجازی و تنظیم مقررات فضای 
مجازی تغییر شکل داده و کار این طرح در مجلس شورای اسلامی 

در حال پایان است.

از گرانی رنج نبرید مشکلات را حل کنید

همتی،  رئیس کل سابق بانک مرکزی به مصاحبه تلویزیونی 
رئیسی واکنش نشان داد و گفت: آقای رئیس جمهور از گرانی 
ها گفتند که رنج مضاعف می برند، وظیفه رئیس جمهور حل 

مشکلات و کاستن رنج مردم است نه رنج بیشتر بردن.

خانم ها آن گونه که باید در میدان حاضر نمی شوند

انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور گفت: خانم 
ها آن گونه که باید در میدان حاضر نمی شوند؛ باید بیشتر از این 
حاضر شوند و مدیریت ها را بپذیرند. وی گفت: مدیریت هایی را 
به خانم ها پیشنهاد می دادم و نمی پذیرفتند؛ البته شاید هم حق 
داشتند، کار تمام وقت به خانواده شان صدمه می زد. طبیعتا ما باید 
شغل ها را طوری تعریف کنیم که خانم ها بتوانند از توانمندی 

هایشان استفاده کنند و به خانواده شان هم برسند.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        

 خرید  و فروش  ملک برای بیرجندی ها 
 در مشهد مقدس      09151613917       جعفر خسروی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شعبه کانون بازنشستگان آب و فاضلاب شهری 
و روستایی خراسان جنوبی )نوبت اول( 

جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( شعبه کانون بازنشستگان آب و فاضلاب شهری و روستایی خراسان جنوبی 
چهارشنبه 14۰1/11/1۹ راس ساعت ۹:۳۰ صبح در محل نمازخانه شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی واقع 
در بلوار شهید بهشتی انتهای بهشتی۷ برگزار می شود از کلیه اعضای کانون دعوت می شود برای انتخاب اعضای 

هیئت مدیره و بازرسین شعبه در مجمع حضور به هم رسانند ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا حضور یابد 
می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شعبه مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به 

جلسه را دریافت نمایند حداکثر آرای وکالتی سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای  می باشد همچنین متقاضیان عضویت 
در هیئت مدیره و بازرسین تا آخر وقت مورخ 1401/11/16مدارک لازم را شخصاً به دفتر شعبه کانون تحویل نمایند

 دستور جلسه: - گزارش عملکرد هیئت مدیره و بازرسان - انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرسان 

هیئت مدیره شعبه کانون

راه های

 ارتباطی با ما:

 09158623452

@ english_translate 

آموزش خصوصی زبان انگلیسی برای کودک دلبندتان

8 تا12سال 

خط دائم 
شما را 

خریداریم
 حسیـن راه رو   6161  561  0915

آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

محصولات طبیعی)ارگانیک( ، رژیمی   
عسل طبیعی ، انواع دمنوش و ...

عطاری حیات

آدرس : نبش غفاری ۳۰   تلفن: ۰۹1556225۳۳
www.HayatBirjand.ir :ثبت سفارش آنلاین
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سرعت وزش باد به ۸۶ کیلومتر در ساعت رسید

بیشینه سرعت وزش باد در علی آباد زارعین به ۸۶ کیلومتر در ساعت رسید. نخعی، رئیس اداره پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا خراسان جنوبی گفت: دیروز سرعت وزش باد در مرکز استان به ۵۴ کیلومتر در ساعت رسید. وی افزود: 

به دنبال وزش باد در خراسان جنوبی کاهش دید افقی در طبس به ۳ کیلومتر رسید.
بپرسید  راه  اداره  مسئولین  از  لطفا   *
چرا یه دوربرگردان روبه روی انبارنفت 
برای نفتکشها در نظر نمیگیرن؟؟ آیا 
میزان  و  استهلاک  حساب  بحال  تا 
مصرف سوخت الکی بخاطر رفتن برای 
دور زدن از سه راهی مرک رو حساب 
کردن؟؟ چقدر باید ما رانندگان نفتکش 
وقتمون تلف بشه تا بریم اونهمه راه رو 
دور بزنیم؟ ما که مثل آقایان ماشین 
هایلوکس پلاک قرمز ... سوار نیستیم.. 
از  رانندگان  که  هنوز  خواهشا  پس 
سوخت رسانی دلسرد نشدن یه فکری 
زیرگذر  یا  برگردان  دور  یه  بردارید.. 

برامون احداث کنید.

*من یه بچه کلاس دوم دبستان دارم برام 
 یک سوال پیش آمده آموزش و پرورش
 این مطالب و سوالات کلاس رو برای 
بچه ها طرح کرده یا برای والدین؟چون 
ما که پاسخ بعضی از سوالات به مشکل 
برمی خوریم نمونه سوال: در یک مزرعه 
روی هم ۴ تا شترمرغ و گوسفند هستند 
آنها روی هم ۱۴ پا دارند، هر شترمرغ ۲ 
پا و هر گوسفند ۴ پا دارد در این مزرعه 
چند تا شترمرغ و چند تا گوسفند است؟!!

*با سلام و تشکر از شهرداری که فقط 
به فکر مرفهین و پولدارهاست دریغ از 
یه نیم نگاه به مکانهایی مانند معصومیه 
پایین، خیابانهای مسلم،البرز و... که در 
از  معرض دید و گذر مسئولین است 
یک ایستگاه اتوبوس دریغ میشود که 
در این هوای سرد مادری با ۲ کودک 
باید مدتها برای اتوبوسی که هر ساعت 
یک بار می آید بایستد و منتظر بماند 
انشاءالله مسئولین اوا دیگه عدالت رو مد 

نظر داشته باشند

*با سلام شهرداری تمام معایب شهر را 
رفع نموده که میلیاردها پول بیت المال 
 را صرف تخریب بلوارهای تازه احداث 
مدرس و صیاد و میدان تمنای باران می 
 نماید.  پول زیاد  دارین چند مکان تفریحی
 ورزشی برای جوانان در حاشیه جاده بند 
دره احداث کنین  تا مردم استفاده کنن و 
جوانان مجبور نباشند با موتور در خیابانها 
اقدام به تک چرخ زدن کنند. امان  امان

*اکثر حقوقمون بره برای اجاره خونه تا 
مجبور بشیم برای سیر کردن شکم مون 
دونوبته کار کنیم؟ می دونید قیمت خونه 
به کجا رسیده؟ می دونید قیمت ماشین 
داره؟ رانت  چقدر  بازار  تا  کارخونه   از 
می شه بفرمایید این ابرتورم که کمر 
ملت شکسته از کجا و برای چی اومد؟ 

البته اگه مردم لایق پاسخ باشند.

تعویض  توجه شهردار محترم  *قابل 
 جداول خیابانها نیز نوعی خدمت به مردم
 است اما اولویت های شهر بیرجند احداث 
 حداقل پنج تقاطع غیر هم سطح ) تقاطع 
 غفاری. تقاطع پاسداران. تقاطع کاجستان.
 ورودی مهرشهر و میدان کوثر( و سر و 
سامان دادن به سه ورودی اصلی شهر 
به عنوان پیشانی مرکز استان می باشد .

ورود  اما  نمیکنی  چاپ  میدونم  *آوا 
خودروهای لوکس یا ساخت ویلاهای 
لاکچری عیب نیست. اتفاقا خیلی هم 
خوبه. بهترین ها در شأن ایرانی هاست. 
حق ایرانی هاست، این که برای همه 
نیست عیبه. این که امکانات مملکت 
فقط برای عده ای هست عیبه! به امید 

روزی که همه به حقشون برسن.

* باور کنید ما کلی زمین فقط همین 
بیرجند داریم،  که اگر بیاین اینارو بسازند 
و  میشه  بیرجند حل  مسکن  مشکل 

قیمت ها کلی کم میشه اما دریغ...

 *خراسان جنوبی یک استان کم تراکم
 می باشد که یک درصد جمعیت کشور
در آن ساکن هستند چرا در این استان 
 روستاهایی وجود دارد که جمعیت یک 
 شهر را یدک می کشند و از خدمات که
  مطالبه به حق حقوق شهروندی دراجرای
 عدالت اجتماعی می باشد شهروندان این 
 نقاط محروم هستند شهرک چهکند ،
حاشیه  دستگرد  آباد،  حاجی  امیرآباد، 
 بیرجند،نوغاب درمیان  بخش مرکزی
درمیان ،تقسیمات کشوری دراین استان 
ضعیف است و از دیگران عقب هستیم 

*آیا انصاف است من کاسب به علت 
نابسامان قیمت ها ورشکسته  اوضاع 
شما  که  نیست  ظلم  این  آیا  شوم؟ 
وضعیت بازاریان را ببنید و کاری برای 
آنها نکنید ؟ لطفا مسئولین بفرمایند دقیقا 
اند  به قشر کاسب کرده   چه خدمتی 

تا دلمان خوش باشد. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

رتبه اول استان در 
فشار آوردن به مردم

نمی دونم شما دقت کردید تو کشور هر 
 وقت میخوان کار جدید بکنند؛ می گردند

ببینند کدوم استان مردمان قانع تری 
برای کارهای  اونو  تا  داره و کم صدا 
روزگار  بد  از  کنند.  انتخاب  خودشون 
استان ما مردمانش چنین ویژگی داره 
می  که  کاری  اولین  مرکزنشینان   و 
 کنند،  دست گذاشتن روی خراسان جنوبی

حالا میخواد قضیه محدودیت سوختی 
باشه یا لغو پروازها و یا قطعی گاز. انگار 
فرقی نمی کنه بر حال ما اولین نه در 
موفقیت ها، بلکه در فشارها. بدی این 
قضیه اینه که نتونستیم از حق خودمون 
نداریم، دلسوز  دفاع کنیم، مطالبه گر 
نداریم و شاید حرف ما برش نداره. انگار 
استانی در کشور هستیم که یه گوشه 
باهاش  کسی  و  هست  کشور  از  ای 
بخواد طرحی  اگه  فقط  و  نداره   کار 
 اجرا بشه، یا محدودیتی اعمال بشه یادشون

میفته که خراسان جنوبی هم وجود داره 
و باید ازش استفاده کرد. ژنتیکی هم 
استان سخت گیری هستیم و مُرّ قانون 
فقط فقط باید در استان ما اجرا بشه. 
نمیخوام بگم بی قانونی باید بشه اما 
انعطاف پذیرم نیستیم. در همین قضایای 
اخیر و گاز دیدید به راحتی استان بالای 
اما  بود  گرم  گرم  هاشون  هتل  ما 
مرزنشینان ما با یه بخاری خونه رو گرم 
پویش گذاشتن  اسمشو  و  کردند   می 

ما  فقط  بخاری”. چرا  “هر خانه یک 
باشیم؟چرا  داشته  رو  پویش  این  باید 
استان های دیگر تجربه نکند یا اینکه 
در قضیه پروازها می بینیم به راحتی 
 مثل آب خوردن پرواز رو لغو می کنند.

هنوز زور هیچ کس نرسیده که جلوی 
این قلدری رو بگیره و از حق مردم دفاع 
کنه. خلاصه ما استان اولین، در فشار و 
بدبختی و این رتبه رو به همه دست 
اندرکاران تبریک و تهنیت عرض می 
کنم. به خودتون بیاین به خدا یکم از 

حق این مردم دفاع کنید. ممنون

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

زمینه آزادی، عفو و ارفاق 

۱۷۶ نفر از زندانیان

 استان فراهم شد

جنوبی  خراسان  زندان های  مدیرکل 
گفت: همزمان با ۴۴ امین سالگرد پیروزی 
انقلاب ۴۴ زندانی جرایم غیرعمد آزاد و 
زمینه آزادی ۴۴ زندانی با نصب پابند 
الکترونیک فراهم شد. پرونده ۴۴ نفر از 
محکومین در کمیسیون عفو مطرح و ۴۴ 

زندانی از ارفاقات قانونی بهره مند شدند.
به گزارش تسنیم، علی عبدی در نشست 
خبری، با بیان این که در اولین پنجشنبه 
این ایام مبارک مهمانی لاله ها به طور 
همزمان در مزار شهدا با حضور کارکنان، 
خانواده معظم شهدا و ایثارگران انجام 
می شود، افزود: مراسم تجلیل از خانواده 
برنامه های  از جمله  ایثارگران  و  شهدا 
پیش بینی شده است.عبدی عنوان کرد: 
با چهل و چهارمین سالگرد  همزمان 
پیروزی انقلاب ۴۴ زندانی جرایم غیرعمد 
با همکاری ستاد دیه استان به کانون گرم 
با  همچنین  بازمی گردند  خود  خانواده 
همکاری انجمن های حمایت از زندانیان 
و مرکز مراقبت بعد از خروج زندان های 
در  معیشتی  بسته کمک  استان ۴۴0 
در  زندانیان  نیازمند  خانواده های  بین 
سطح استان اهدا خواهد شد. وی اظهار 
کرد: با همکاری دستگاه قضایی پرونده 
۴۴ نفر از محکومین در کمیسیون عفو 
مطرح خواهد شد همچنین زمینه آزادی 
الکترونیک  پابند  نصب  با  زندانی   ۴۴
این  در  گفت:  وی  است.  شده  فراهم 
ایام  پر برکت و چهل و چهارمین سالگرد 
زندانی   ۴۴ اسلامی  انقلاب  پیروزی 
با  استان  قضایی  دستگاه  همکاری  با 
استفاده از ارفاقات قانونی زمینه آزادی آنها 
فراهم شده است. عبدی افزود: برگزاری 
هنری،  فرهنگی،  ورزشی،  مسابقات 
دورهمی خانوادگی کارکنان زندان های 
استان و طومارنویسی نابودی اسرائیل از 

دیگر برنامه های این یوم ا... خواهد بود.

خبر خوب

نباید نوسانات دلار  بر سفره مردم تاثیر  بگذارد
رئیس جمهور  در گفت وگوی تلویزیونی :

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه حجاب یک 
ضرورت دینی و همچنین قانون است،گفت: 
کسانی ضعف حجاب دارند که راهکار آن 

فرهنگی و اجتماعی است، نه سیاسی.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در شب 
سالروز ورود بنیانگذار جمهوری اسلامی به 
کشور در گفت و گوی تلویزیونی با مردم با 
بیان اینکه امام)ره( برای همه ما الهام بخش 
است، گفت: امام)ره( یک شخصیت الهی و 
انقلابی بود و تا آخر عمر روحیه انقلابی خود 
را حفظ کرد. ایشان دین را احیا کرد و حق 

بزرگی بر ما دارند.

دولت، گفتمان امام را دنبال می کند

وی با یادآوری اینکه گفتمان امام)ره( گفتمان 
عدالت خواهی، ستیز با فساد، استقلال،آزادی 
است،گفت: امام به پیشرفت کشور در پرتو 
عدالت اجتماعی می اندیشید. دولت ما همین 
گفتمان را دنبال می کند. ما موظفیم گفتمان 
امام)ره( و رهبری را اجرا کنیم ؛یعنی پیشرفت 
با عدالت اجتماعی و اقتصادی. ما گفتمان 
انقلاب را برش نمی زنیم و قسمتی از آن 

را انتخاب نمی کنیم.

معیشت یکی از مسایل محوری
 و مهم دولت است

رئیس جمهور در ادامه سخنانش به مساله 
قیمت  افزایش  درباره  و  پرداخت  گرانی 
ماه های  در  مواد غذایی  از جمله  اجناس 
از مسایل  یکی  معیشت  اظهار کرد:  اخیر 
محوری و مهم دولت است. در آغاز دولت، 
۷00 خانوار به خاطر کرونا داغدار می شدند 
که شرایط متفاوت شد و الان وضعیت صفر 
درباره تلفات داریم. با کسری بودجه مواجه 
بودیم که با افزایش درآمد واقعی بدون چاپ 
پول و استقراض از بانک مرکزی ، تلاش 
نزدیک۶0  دهیم.  تغییر  را  شرایط  کردیم 
درصد تورم داشتیم که اکنون به۴0 درصد 

رسیده است.

در ۶ ماه اول دولت،
 تورم کنترل شد

با  تورم  کنترل  زمینه  در  داد:  ادامه  وی 
مشکلات جهانی و منطقه ای مواجه شدیم، 
ولی در ۶ ماه اول دولت، تورم کنترل شد ، 
با توجه به الزام قانونی برای عادلانه سازی 
یارانه ها و حذف ارز ۴۲00 تومانی، وضعیت 
تورمی ناشی از اصلاح اقتصادی ، مشکلاتی 
درست کرد که تلاش شد با پرداخت یارانه ها 
این وضعیت تا حدودی جبران شود و ثبات 

اقتصاددی ایجاد شود.

شرایط فعلی برای  مردم 
و دولت قابل قبول نیست

رئیس جمهور در ادامه افزود: تلاش دولت 
فاصله  کاهش  و  مطلق  فقر  حذف  برای 
طبقاتی است اما شرایط فعلی برای مردم و 
دولت قابل قبول نیست. گرانی مواد غذایی 
دلایلی دارد که شناسایی شده و پیگیری 
می شود. وی خاطرنشان کرد: در بعضی 
اقلام ثبات نسبی ایجاد شده، اما برای برخی 
اقلام این کار نشده است. بسیاری از اقلام 
سفره مردم، به قیمت دلار بستگی دارد که 
این  تلاشیم  حال  در  باشد.  اینگونه  نباید 
وضعیت تغییر کند و تغییر قیمت دلار روی 
سفره مردم تاثیری نداشته باشد.وی افزود: 
به عنوان مثال  قیمت نهاده های دامی که 
وارداتی است  قیمت آن به دلار ارتباط دارد 
که این اشکالی در نظام اقتصادی ما است. 
سیاست دولت این است که قیمت آنچه در 
سفره مردم است به ثبات برسد که با تغییر 

قیمت دلار اقلام دچار نوسان نشود.

قیمت ۲۸۵۰۰ دلار ملاک خواهد بود

رئیسی همچنین اظهار کرد: قیمت۲۸۵00 
درصد   ۶۴ بود.  خواهد  همه  ملاک  دلار 
آن  ارز  از  و  ایم  داشته  واردات  افزایش 
استفاده کرده ایم. بیش از ۹0 درصد کار 
صادرات و واردات با ارز نیمایی انجام می 
شود که قیمت آن ۲۸۵00 است. اگر کار 
تجارت همه با همین قیمت انجام شود، 

ثبات در قیمت ها ایجاد می شود.
 : داد  توضیح  همچنین  جمهور  رئیس 
افزایش قیمت ها مثلا در گوشت قرمز به 
به کشورهای همجوار  قاچاق کالا  خاطر 
هم هست و بخشی از آن به خاطر عدم 
عرضه است،  یعنی بخاطر تورم انتظاری، 
دام نگه داشته می شود و دامداران دام خود 
را برای افزایش قیمت ، عرضه نمی کنند.

روزانه ثبات در قیمت ها  را 
دنبال می کنم

رئیسی در ادامه این گفت وگوی تلویزیونی 
ثبات  ایجاد  برای  اینکه من روزانه  بیان  با 
در قیمت ها را دنبال می کنم، اظهار کرد: 
برخی نامه می نویسند یا پیام می دهند که از 
قیمت ها خبر دارید؟ ما قبل از همه از افزایش 
قیمت ها رنج می بریم. ما بی اطلاع نیستیم 
مستضعف  مردم  رنجش  موجب  آنچه   و 
می شود حتما موجب رنجش ما هم می شود.

وی اضافه کرد: در مجلس مصوب شد که 
کالابرگ اجرا شود، ولی زیرساخت آن فراهم 
نبود که چند ماه پیش در دولت شکل گرفت. 
مجلس می دانست باید زیرساخت آن باید 
فراهم شود. اگر ارز۴۲00 هم ادامه می یافت، 
افزایش قیمت ها بیشتر رخ می داد، ولی با 
اقلام سفره  ثباتی در  این شیاست،  اجرای 
مردم ایجاد شد. هر روزی که می گذرد برای 
ایجاد ثبات اقلام سفره مردم دیر می شود. 
ما دنبال ایجاد ثبات در سفره مردم هستیم.

رییسی همچنین درباره افزایش قیمت دلار 
گفت: این افزایش قیمت دلایل متفاوتی دارد 
که یک دلیل انتظارات تورمی است. همانطور 
که اغتشاشات ، کسب مردم را دچار مشکل 
کرد، علایم بدی هم به بازار داد که حتما 
بر قیمت دلار تاثیر گذاشت. این عامل فقط 
یک دلیل گرانی است. چطور تا تیر ماه قیمت 
کنترل شد، اما یکباره قیمت دلار افزایش 

یافت؟

ذخایر ارزی خوب و مطمئنی داریم

وی تصریح کرد: به مردم اطمینان می دهم 
ذخایر ارزی خوب و قابل اطمینان داریم و 
هیچ گونه مساله نگران کننده ای نیست، 
چون پول فروش نفت باز می گردد. کار داد 
و ستد ما در بازار نیمایی است که صادرات ما 
به این سامانه می آید.وی افزود: بیش از ۹0 
درصد ارز در امور تجاری در بازار نیمایی انجام 
می شود، ولی ارز بازار آزاد گاهی بر این  نود 
و چند درصد سایه می اندازد. باید به نحوی 
اقدام شود که قیمت بازار آزاد مدیریت شود تا 
به قیمت سامانه نیمایی برسد که در همین 

راستا اقدامات در حال انجام است.
وی تاکید کرد : بازار آزاد همیشه وجود داشته 
است، ولی ما باید به قیمت بانک مرکزی 
تاکید کنیم. همه صادرکنندگان موظف اند به 
زیر نظر بانک مرکزی، تعهدات خود را ایفا 
کنند. اگر این اتفاق بیفتد، ارز بازار خود را با 

قیمت بانک مرکزی نزدیک می کند.

دولت سیزدهم طرح رتبه بندی معلمان 
را پس از یازده سال اجرا کرد

وی همچنین درباره تاثیر درآمد فروش نفت 
بر وضعیت کشور، تصریح کرد:روزی که من 
در اولین جلسه دولت شرکت کردم، دولت 
من هنوز رای اعتماد نگرفته بود و با کابینه 
قبلی من جلسه داشتم. آنجا بحث این بود 
که حقوق مرداد را از کجا تامین کنیم؟ یک 
روز حقوق و دستمزد و پرداخت یارانه عقب 
نیفتاده است.رتبه بندی معلمان پس از یازده 
سال اجرا شد. معوقات بازنشستگان اجرا شد. 
تعرفه گذاری پرستان اجرا شد. دو میلیون 

مودی مالیاتی افزوده شده است.

تلاش می کنیم کسری 
بودجه نداشته باشیم

وی ادامه داد: امسال به نحوی مدیریت شده 

است که تعارضی بین مصارف و منابع وجود 
نداشته باشد و کسری بودجه نباشد. بودجه 
مشکل دارد و باید در ساختار آن تغییر ایجاد 
شود . تلاش ما بر این است که با کسری 
بودجه مواجه نشویم  . در واقع از درآمد های 

دولت، کسری بودجه جبران می شود.

ریل گذاری در خنثی سازی تحریم ها 
به نتیجه رسیده است

رئیس جمهور همچنین خاطرنشان کرد: قبل 

از این دولت رشد اقتصادی چهاردهم درصد 
بود در اسفند سال قبل به رشد نزدیک به پنج 
درصد رسیدیم. پاییز امسال رشد اقتصادی 
بیش از سه درصد است. رشد اقتصادی یعنی 
رشد تولید در بخش های مختلف صنعت، 
کشاورزی و معدن. سرمایه ثابت ما نزدیک 
به چهار درصد است. رشد تولید بیش از شش 
پنج  از  بیش  تولید  ابزار  رشد  است.  درصد 
درصد است.وی افزود: نرخ بیکاری از اول 
دولت که۸/۹ درصد بود به ۸/۲ درصد رسیده 
کاهش  بیکاری  نرخ  استان   ۱۱ در  است. 

داشته است.

رشد اقتصادی هشت درصدی
 امکان پذیر است

رئیسی همچنین تأکید کرد: ریل گذاری در 
خنثی سازی تحریم ها به نتیجه رسیده است. 
هدف  است.  بوده  درست  ما  هدف گذاری 
گیری ما برای رشد هشت درصدی است 
و در بودجه سال و برنامه هفتم بعد رشد ما 
همین عدد گنجانده شده است. کشور با وجود 
تهدیدها و تحریم ها، زمینه رشد اقتصادی 
دارد. اگر دولت به منویات رهبری و برنامه 
اقتصادی هشت  رشد  باشد،  پایبند  توسعه 

درصدی برای ما امکان پذیر است.

در تحقق وعده ایجاد 
یک میلیون شغل عقب  نیستیم

وی ادامه داد: از آنچه وعده دادیم در ایجاد 
یک میلیون شغل عقب نیستیم و قریب این 
عدد شغل را ایجاد کرده ایم  ما می خواهیم 
دولت صادق الوعد باشیم. ما تهدیدها را می 
دانیم.رئیسی خاطرنشان کرد: آشوب های 
اخیر کشور به این دلیل است که دشمن می 
بیند تحریم های او خنثی شده است. شاخص 
رشد  حال  در  کشور  دهد  می  نشان  ها 
اقتصادی است پس تهدید می کند. آشوب 
و تحریم دو روی یک سکه است. فرمایشات 
رهبری برای ما مسئولیت آفرین است. ما 

فرمایشات ایشان را قابل تحقق می دانیم.

دولت باید به همه جمهور خدمت کند

ارز  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور همچنین 
حاصل از فروش نفت به کالای اساسی ، 
تامین هزینه های کشور و رشد تولید تبدیل 
می شود ، گفت: همه از آن بهره مند می 
شوند و این حرف درستی است که دولت باید 
به همه جمهور خدمت کند نه فقط کارمندان 
یا پرستاران. هرچه تولید بیشتر شود، به نفع 
همه مردم کشور است.وی ادامه داد: افزایش 
تجارت و صادرات غیرنفتی به نفع همه مردم 
کشورهای  برخی  با  ما  تجاری  کار  است. 
منطقه ۴ تا۵ درصد بیشتر شده و تراز تجاری 
از منفی به مثبت تبدیل شده است. افزایش 
تجارت و تولید به نفع همه مردم است. قبول 
دارم که تاثیر اقدامات دولت باید در سفره 

همه مردم دیده شود.

فساد هیچ جا تحمل نمی شود
اول  دور  نتایج  درباره  همچنین  رئیسی 
واحدهای  برخی  گفت:  استانی،  سفرهای 
که  است  تعطیل  نیمه  یا  تعطیل  تولیدی 
تاکنون بیش از سه هزار از این واحدها را 
فعال کرده ایم. در همه استان ها مجموعه 
این  احیای  برای  اول  معاون  نظر  زیر  ای 
نشان  خاطر  است.وی  شده  ایجاد  واحدها 
کرد: برخی فسادها هم ایجاد شده که من 
هم متعهد به فسادستیزی هستم و فساد هیچ 

جا تحمل نمی شود. در دور اول سفرهای 
استانی مسایل و مشکلات را شناختیم که در 
استان های مختلف، مصوبات متفاوت است 
و درصد قابل توجه این مصوبات مثلا در 
خراسان جنوبی یا یزد اجرا شده است. شرط 
سفر دور دوم ، اجرای بخش عمده مصوبات 
دور اول است. محور اصلی کار ما در دور دوم، 
اجرای مصوبات دور اول و اجرای سیاست ها 

برای رشد تولید در استان هاست.

دولت در زمینه ساخت مسکن
نقش مباشر و تسهیل گر دارد

رئیسی همچنین درباره برنامه های دولت 
برای ساخت مسکن و اظهارات معاون اول 
برای ساخت مسکن توسط مردم، گفت: بله 
چند جمله از من و معاون اول و وزیر مسکن 
را کنار هم گذاشتند. دولت در زمینه ساخت 
مسکن، نقش مباشر و تسهیل گر را دارد. ما 
جایی هم زمین و تسهیلات داده و هم می 
سازیم. جایی فقط زمین و تسهیلات می 
دهیم و خود افراد در قالب تعاونی می سازند. 
گاهی هم دولت تسهیلات به افراد می دهد 
تا خودشان مسکن بسازند. در قانون جهش 
تولید مسکن، دولت مکلف شده است که 
ساخت۱ میلیون مسکن را دنبال کند که البته 
این از وعده های من هم بوده است که این 

وعده به قوت خود باقی است.
وی اضافه کرد: با کمک مردم و تعاونی ها، 
این کار دنبال می شود مثلا  در شهرهای زیر 
بیست هزار نفر امکان واگذاری زمین داریم،  
اما در مراکز استان ها امکان مجتمع سازی 
وجود دارد.برنامه های دولت با قوت دنبال 
می شود با امکانات دولت و با کمک خود 
مردم ، مسکن سازان و تعاونی ها ، دولت می 
تواند ساخت۱ میلیون مسکن را محقق کند.

ما مواجه بودیم با طرح هایی که نیمه تمام 
بود. مردم از ده سال قبل منتظر به نتیجه 
رسیدن آنها هستند. مردم پول داده و منظر 
مسکن خود هستند. این طرح های گاهی 
۲۵ گاهی ۴0 و گاهی ۵0 درصد پیشرفت 
داشته اند. یکی از اقدامات دولت ما تکمیل 
همین طرح های نیمه تمام است . الان این 

طرح های هفتگی آماده و واگذار می شود.

باید سخن همه را شنید

رئیسی همچنین درباره تدوین برنامه برای 
شنیدن صدای مردم ، گفت: در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی تصویب شد که کانون های 
گفت و گو داشته باشیم. باید سخن همه را 
شنید. من با دانشجویان و دانش آموزان نشسته 
ام و حرف های آنها را می شنوم. بین بازاریان 
نشسته ام به همه دولتی ها گفته ام با مردم در 
ارتباط باشند. به وزارت کشور اعلام شده است 

که اتاق های گفت و گو فعال شود.

حجاب ضرورت دین و قانون است

رئیس جمهور درباره اجرای قانون عفاف و 

حجاب ،تصریح کرد: حجاب یک ضرورت 
دین و همچنین قانون است. کسانی ضعف 
و  فرهنگی  آن  راهکار  که  دارند  حجاب 
اجتماعی است نه سیاسی. نهادهای فرهنگی 
باشند.  فعال  باید  اجتماعی و خود مردم  و 
که  کسانی  که  داشتند  اشاره  هم  رهبری 
ضعف حجاب دارند در دهان بدخواهان زدند.

رئیس جمهور افزود: همه باید توجه کنند که 
توجه به قانون می تواند امنیت و آسایش را 
تامین کند. نگاه به حجاب باید فرهنگی و 
اجتماعی باشد. مطابق مصوبه شورای عالی 
کشور  وزارت  سال۸۴  از  فرهنگی  انقلاب 
موظف به اجرای قانون حجاب است، اما من 
معتقدم که به فرهنگی و اجتماعی هم باید 
فعال شود چون این مسأله از جنس فرهنگی 

است نهایت امنیتی.

مسأله دارو  و هزینه بیمارستان
 از اولویت های دولت است

رئیسی در ادامه با بیان اینکه دنبال کاهش 
هزینه های مردم در بخش سلامت هستیم، 
گفت: باید هزینه بستری را از دوش بیمار 
 برداریم. بیمه های تکمیلی را فراگیر کنیم.
این کار از شهرهای کوچک آغاز شده در چند 
ماه آینده یعنی اردیبهشت و خرداد این طرح 
با فعال شدن پزشک خانواده و نظام ارجاع 
کاملا قابل اجرایی شدن است. مسأله دارو و 
هزینه بیمارستان از اولویت های دولت است.

اخلال در اینترنت موجب گله ماست

درباره  همچنین  سیزدهم  دولت  رئیس 
انتقادات به سرعت و دسترسی اینترنت گفت: 
نظر ما در زمینه اینترنت عوض نشده است. 
زندگی ، کسب و کار و ارتباطات مردم در 
این  انجام می شود.  بستر فضای مجازی 
محیط باید آرامش بخش باشد و دسترسی 
با راحتی باشد. به وزیر ارتباطات گفتم نباید 
در اینترنت اختلال باشد و مردم باید راحت 
از آن استفاده کنند. اخلال در اینترنت موجب 
گله ما هم هست.وی ادامه داد: کاری که در 
ارتباط با فیبرنوری و شبکه ملی اطلاعات 
در این دولت انجام شده است، قابل تقدیر 
است. وزارت ارتباطات شبانه روز کار می کند 
تا خطوط ارتباطی را برقرار کند و اینترنت 
در روستا و شهر مشکلی نداشته باشند.وی 
افزود : قبل اغتشاشات که محدودیتی برای 
برخی پلتفرم های خارجی ایجاد نشده بود. 
ناامنی  ایجاد  برای  بستری  ها  پلتفرم  این 
شد. کجا اجازه می هدند یک پلتفرم خارجی 
بستری برای ایجاد ناامنی باشد؟رئیس اعلام 
کرد: مخاطب موضوع اینترنت فقط وزارت 
ارتباطات نیست، بلکه در جلسات دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی با حضور همه قوا 
بررسی شده است که اگر پلتفرم ها همچنان 
بستر ناامنی باشند، نمی توان به آنها اجازه 
فعالیت داد. اروپایی ها چرا دو استاندارد دارند؟ 
برای خودشان می پسندند که دفتر خدمات 
هر پلتفرمی که در داخل کشور آنها فعالیت 
می کند، در داخل آن کشورها وجود داشته 
باشد ، شورای عالی امنیت ملی هم همین را 
خواسته که آنها پاسخگوی فعالیت خود باشند 

و در کشور ما ناامنی ایجاد نکنند.

پلتفرم ها  نباید در کشور
 ناامنی ایجاد کند

رئیس جمهور افزود: تصمیم این است که هر 
پلتفرمی باید پاسخگو باشد، زیرا وقتی پاسخگو 
نباشد، مشکل ایجاد می شود چون بستر ناامنی 
می شوند. وزارت ارتباطات هم تلاش کرد تا 
پلتفرم های داخلی ایجاد کند تا مردم از این 
پلتفرم ها استفاده کنند که این کار شده است 
تا مردم در کسب و کار دچار مشکل نشوند. 
من معتقدم اخلالی در اینترنت نباید باشد و ما 
حتما موافق اخلال در اینترنت نیستیم، اما هر 
پلتفرمی بخواهد در کشور فعالیت کند نباید در 

کشور ناامنی ایجاد کند.

از منتقدان تقدیر می کنیم

وی در پایان گفت: آنچه وظیفه دولت است را 
دنبال می کنم اگر در مسأله ای نتوانسته ایم، 
وظیفه خود را اجرا کنیم حتما با مردم صحبت 
کرده و صادقانه سخن می گوییم که چرا 
نتوانستیم وعده خود را محقق کنیم.از همه 
کسانی که دولت را نقد می کنند تقدیر می 
کنم و از آنها خرده نمی گیرم، ولی آنها هم 
شرایط و وضعیت را در نظر بگیرند و درست 
رصد کنند و با انصاف داوری کنند. دولت از 
نقد منصفانه استقبال و حمایت می کند و آن 

را برای خود نعمت می داند.



مناسبت ها

علت نام گذاری روز ولادت 
حضرت علی )ع( به عنوان روز پدر

سبک زندگی و مرام و مسلک امیرالمومنین امام 
علی )ع( به قدری آموزنده و جذاب است که مورد 

تحسین هر مرد مسلمانی قرار می گیرد و در طول 
تاریخ بسیاری از مردان تلاش کردند که ایشان را 
الگوی کار و زندگی خویش قرار دهند. مخصوصا 
کسانی که در مسند امور جاری مملکت خویش 
جایگاهی دارند و »عدالت علی« را سرلوحه زندگی 
حرفه ای خود قرار می دهند. به همین دلیل می توان 
گفت انتخاب روز تولد چنین مردی، بهترین زمان 
برای انتخاب روز مرد یا روز پدر است و بهترین 
زمانی است که می توان به طرز شایسته ای از تمام 
مردانی که برای تأمین معاش زندگی خانواده شان 
تلاش می کنند، قدردانی کرد. مردان در زندگی 
بسیار تلاش می کنند و بار اصلی تأمین معاش و 
تربیت و اداره خانواده ها برعهده آنهاست. پس چه 
روزی بهتر از روز ولادت نخستین مردی که اسلام 
آورد، برای تکریم این قشر زحمتکش جامعه؟ حال 
اگر این مردان پدر هم شده باشند که جایگاه 
آنها بالاتر است و مسائل تربیتی شان در ارتباط با 
فرزندان و نشان دادن راه و رسم درست زندگی 
به آنها یکی دیگر از وظایف نانوشته آنهاست که 
برای  یک روز در سال می تواند زمان مناسبی 
تشکر کردن از زحماتشان باشد. اما صرفا همین 
موارد نیست و برای این مسئله که چرا روز ولادت 
امام علی )ع( به عنوان روز پدر انتخاب شده است، 
مستندی روایی نیز وجود دارد. پیامبر بزرگ اسلام 
حضرت محمد )ص( خود و حضرت علی )ع( را 
پدران امت اسلام معرفی کرده و فرمودند: »أنا و 
علیٌّ أبوا هذه الُامّة«، یعنی: »من و علی پدران 
این امت هستیم«. چه سندی معتبرتر از روایت 
نبوی برای تبیین جایگاه حضرت علی )ع( نیاز 
است. به همین دلیل است که روز میلاد خجسته 
امیرمؤمنان امام علی )ع( را به عنوان روز پدر نامیده 
اند. در حقیقت »روز پدر« روزی برای بزرگداشت 
پدرها و پدر بودن است تا باعث عمیق شدن پیوند 
عاطفی در میان پدران و فرزندان شود. شاید پدرها 
احساساتی و  برخوردی  نتوانند  مادرها  اندازه  به 
ملموس با فرزندانشان داشته باشند، اما بهانه هایی 
مثل روز پدر می تواند این پیوند را بسیار پررنگ، 

شفاف و عمیق تر کند.

 خواص بومادران برای کبد چرب

معمولاً گفته می شود دمنوش یا نوشیدنی هایی که 
مزه تلخی دارد برای دفع چربی های اضافه کبد 
مفید است. یکی از خواص بومادران برای درمان 
خانگی کبد چرب این است که کبد را تقویت کرده 

و صفرا را در بدن آزاد می کند. بومادران گیاهی ضد 
میکروب و ادرارآور است. با افزایش دفعات ادرار، مواد 
زائد بیشتری هم از بدن دفع می شود. طب سنتی 
به بیماران دارای قند خون، کلسترول و کبد چرب، 

مصرف دمنوش بومادران را توصیه می کند.

دیابتی ها ،افت  قند   را  جدی  بگیرید

دیابت بر روی تمامی سیستم های عصبی بیمار 
تاثیر می گذارد، به دنبال تنگ شدن رگ های 
عصبی، شاهد علائمی همچون گزگز و سوزن 
سوزن شدن دست و پای این بیماران هستیم. اگر 

قند خون از ابتدا کنترل شود، می توان از عوارض 
دیابت پیشگیری کرد. دیابت می تواند مغز، قلب، 
کلیه ها، چشم و اندام های تحتانی را دچار آسیب 
کند. میزان بروز سکته قلبی در افراد دیابتی ۲ تا ۳ 

برابر افراد غیر دیابتی است. 

سرکه سیب به گوارش کمک می کند

نوشیدن یک قاشق غذاخوری سرکه سیب علائم 
گوارش کُند یا سنگین، گرفتگی و اختلال شکمی 
را تسکین می دهد. این ماده در به حداقل رساندن 
حس اسیدیدته معده و سوزش سر دل کمک می 

کند. مصرف سرکه سیب پس از خوردن غذاهای 
غنی و سنگین برای پیشگیری از پدیدار شدن این 
علائم ایده خوبی محسوب می شود. اگر چنین 
مشکلات پیش از این ایجاد شده اند، می توانید با 

مصرف سرکه سیب علائم را کاهش دهید.

رژیم غذایی برای کنترل تپش قلب

مصرف غذاهای غنی از پتاسیم مانند آووکادو، 
الکل  از نوشیدن  موز، سیب زمینی و اسفناج، 
دهید،   کاهش  را  آن  مصرف  یا  کنید  اجتناب 

نوشیدن مایعات زیاد را فراموش نکنید. 

افت قند خون، وعده های  از  برای جلوگیری 
غذایی خود را فراموش نکنید، بر میزان مصرف 
 کافئین نظارت کنید. میزان نمک و شکری که 
می خورید را کاهش دهید، وزن خود را در حالت 

تعادل نگه دارید. 

برنج نسبت به سایر محصولات غذایی آرسنیک بیشتری جمع می کند. در واقع، این تنها بزرگترین منبع غذایی 
آرسنیک غیر آلی است که شکل سمی تری دارد. در حالی که آرسنیک غذایی به طور کلی در مقادیر کم وجود 
دارد و هیچ علامت فوری مسمومیت ایجاد نمی کند، مصرف طولانی مدت آرسنیک غیر آلی ممکن است باعث 
مشکلات عصبی مختلف در کودکان و نوجوانان شود،برنج حاوی کربوهیدرات هایی است که برابر با داشتن قند 
است. بنابراین مصرف مکرر برنج در مقادیر زیاد می تواند باعث ایجاد بیماری دیس شود.تیمی از محققان دریافتند 
که خوردن برنج سفید به صورت روزانه می تواند خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ و همچنین چاقی را افزایش دهد. مصرف 
بیش از حد برنج یا هر ماده غذایی دیگر ممکن است باعث شود از سایر مواد مغذی مورد نیاز بسیار کم استفاده کنید.

دوش آب گرم در زمستان بسیار مطلوب است،  ولی آب گرم باعث از بین رفتن چربی طبیعی پوست می شود و 
رگ های خونی را منبسط می کند. استفاده از مرطوب کننده در تمام مدت روز برای همه افراد، به ویژه پس از استحمام 
ضروری است. بهتر است از مرطوب کننده های غیر چرب و بدون عطر استفاده شود. روغن های گیاهی مانند روغن 
بادام، زیتون و نارگیل نیز گزینه مناسبی برای حفظ آب پوست است. استفاده از لوسیون های طبیعی نیز راهکار مناسبی 
است. پنبه را به شیر آغشته کنید و روی پوست خود بکشید و پس از پنج دقیقه بشویید. این کار را روزی چند بار تکرار 
کنید. در فصل سرما میل به نوشیدن آب کاهش می یابد به همین دلیل بدن با کم آبی مواجه است. دو سوم وزن 
بدن از آب تشکیل شده است. تمام سلول ها، اعضا و بافت های بدن برای عملکرد و ادامه حیات به آب وابسته است.

 روشی ارزان برای مراقبت از پوست در سرما

سیزدهم ماه رجب سالروز میلاد حضرت امیرالمومنین 
علی )علیه السلام(، امام اول شیعیان جهان است. امام 
علی)ع( روز جمعه ۱۳ رجب سال سی  ام عام الفیل 
و در خانه  خدا متولد شدند. پدر آن حضرت ابوطالب 
فرزند عبدالمطلب بن هاشم بن عبد مناف )عموی 
پیامبر”صلی ا... علیه و آله”( و مادرشان هم فاطمه 
دختر اسد بن هاشم بود. بنابراین امام علی)ع( از هر 
دو طرف هاشمی نسب است. مادر حضرت، خداپرست 
بوده و با دین حنیف ابراهیم زندگی می کرد و پیوسته 

به درگاه خدا مناجات کرده و تقاضا می نمود که وضع 
این حمل را بر او آسان گرداند. در این هنگام به فرمان 
خدا، دیوارهای خانه  خدا )کعبه( شکافت و فاطمه به 
درون خانه رفت و دیوار به هم بر آمد. فاطمه پس 
از سه روز بیرون آمد در حالی که امیرالمؤمنین)ع( را 
در بغل داشت، گفت من به خانه خدا وارد شدم و از 
میوه  های بهشتی و بار و برگ آنها خوردم و چون 
خواستم بیرون آیم هاتفی ندا کرد: “ای فاطمه نام او 
 را علی بگذار که او علی است و خداوند علی الاعلی 

می فرماید من نام او را از نام خود گرفتم و به ادب خود 
تأدیبش کردم، او را به علم خود آگاه گردانیدم، اوست که 
بت ها را در خانه من می شکند، اوست که در بام خانه  ام 
اذان می گوید و مرا تقدیس و پرستش می نماید. خوشا بر 
کسی که او را دوست داشته باشد و فرمانش را اطاعت کند 
 و وای بر کسی که با او دشمنی کرده و از او نافرمانی کند.

و چنین افتخار منحصر به فردی که برای امام علی)ع( 
در اثر ولادت در درون کعبه حاصل شده است برای 

احدی از عموم افراد بشر به دست نیامده است.

امام علی)علیه السلام(؛ مظهر عدالت گستری و خرد ورزی

یاد یاران 
شهید محمد تقی الهی فریز         نام پدر: علی       شهرستان: بیرجند

به همه توصیه مي کنم در هر محفل و هر مجلسي حجاب را فراموش نکنید چه دختر چه 
پسر چون حجاب منشا خوبي هاست و بدي را دفع مي کند. پنجشنبه  ۱۳ بهمن ۱40۱ * شماره  5405

بازگشت این ستاره 4
به پرسپولیس قطعی شد؟

سیامک نعمتی در نیم فصل توسط گل محمدی در 
لیست بازیکنان مازاد قرار گرفته بود اما او نتوانست 
با مدیریت باشگاه برای جدایی به توافق برسد و در 

این تیم ماندگار شد  بعد از بازی با آلومینیوم می تواند 
در تمرینات پرسپولیس حاضر شود. گل محمدی 
با تایید این خبر گفت: سیامک شرایط سختی 
داشت برای بازی کردن. من تصمیم گرفتم برود 
تا در تیم های دیگر بیشتر بازی کند. همه می دانند 
سیامک از نظر اخلاقی یکی از بهترین های ایران 
است. دوست دارم بگویم حالا که سیامک ماندنی 
شده از دلم خوشحالم. به همین دلیل بعد از بازی 
با آلومینیوم به تمرینات برگشته و از حضورش 
استقبال می کنم.گل محمدی در پاسخ به این سوال 
که نعمتی می تواند امیدوار باشد برای پرسپولیس به 
میدان برود یا نه نیز گفت: ۱00 درصد سیامک 

مطمئن باشد اگر تلاش کند بازی می کند. 

ورزشی دیالوگ ماندگار
»از میان موجودات نه قوی ترینِ آنها و نه باهوش ترین شان، بلکه 
انعطاف پذیرترین  موجودات در برابر تغییرات هستند که زنده می مانند.« 

)چارلز داروین(

عوارض جانبی مصرف زیاد برنج

شماره 5405                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

فصل جدید “هشدار 
برای کبرا ۱۱” به تلویزیون آمد

سری جدید سریال جذاب و پرطرفدار هشدار برای 
کبرا ۱۱ )فصل 4۸( به کارگردانی فرانکو توزا و 
کریستین پاشمن روانه آنتن تلویزیون شد. فصل 
4۸ سریال “هشدار برای کبرا ۱۱” محصول ۲0۲۱ 
آلمان است که در ۸ قسمت 45 دقیقه ای روی 
آنتن می رود. بی هیچ دردی، آزادی مشروط و... 
عنوان فهرست سری جدید این مجموعه جذاب 
و پرطرفدار پلیسی است که هر هفته پنجشنبه ها 
ساعت ۲۳ از شبکه پنج تماشایی می شود. سریال 
“هشدار برای کبرا ۱۱” شروع موفقیت آمیز خود 
 را سال ۱996 در شبکه RTL آلمان آغاز کرد. 
۲ شخصیت اصلی سریال، ۲ افسر پلیس بزرگراه 
آلمان هستند که کار تعقیب مجرمان در بزرگراه ها 
و تأمین امنیت در جاده های اطراف شهر را به عهده 
دارند. حادثه، برخورد، تصادف، پرواز خودروها در هوا و 
انفجار تقریباً پای ثابت تمام قسمت های این سریال 
آلمانی است. این سریال در بیش از ۱۲0 کشور به 
نمایش درآمده، تا به حال ۲5 فصل از این سریال 

منتشر شده  است.

  ضمنا یک فقره سفر زیارتی کربلا - یک عدد دوچرخه 26
و یک عدد چرخ خیاطی بین شرکت کنندگان در مراسم

 قرعه کشی خواهد شد

چشم لطفی سوی ما بهر خدا کن یا علـی                                       درد ما را ظاهر و باطن دوا کن یا علـی

13رجب فرخنده میلاد مولود کعبه، امیر کائنات، نماد بارز مردانگی، علم  و عزت ،عدالت ، سخاوت
 و شجاعت، اسد ا... الغالب علی بن ابیطالب و روز مرد و پدر مبارک باد

 بدین مناسبت و با گرامیداشت دهه مبارک فجر و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی طبق روال همه ساله مراسم جشن باشکوهی 
برگزار می گردد. از همه امت حزب ا... دعوت می شود در این مراسم معنوی شرکت فرمایند.

زمان : جمعه 1401/11/14 بعد از نماز مغرب و عشاء

مکان: سالن جهاد کشاورزی- بلوار شهید بهشتی بین بهشتی 12 و 14

مجتمع فرهنگی مذهبی حضرت علی بن ابیطالب )ع(   بلوار شهید     بهشتی

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک
   ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

سند و برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ 
 GLXI 4۰۵  به شماره پلاک ایران ۵2

 ۹۹2 د ۵۵ به نام علی قدری بورنگ با کد ملی 
۵2۳۰۱2424۵ به شماره موتور ۱248۶۱۰۵۵۰۱ 
و شماره شاسی 4۰42۵884 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

واگذاری کافه فست فود
باغ ویلا 3500 متری - باغچه بهدان

باغمنزل بهلگرد

32220574 
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

شناسه آگهی ۱4۵۱۰۵4
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پشتوانه مردمی، رمز شکست ناپذیری انقلاب اسلامی است

ایرنا - استاندار خراسان جنوبی گفت: رمز اصلی شکست ناپذیری انقلاب و نظام اسلامی، پشتوانه مردمی است و مردم ما همیشه همدل و همراه نظام بوده اند.جواد 
قناعت در دیدار مسئولان استان با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی به مناسبت آغاز دهه فجر اظهار داشت: وحدت و یکپارچگی در اقوام مختلف، وحدت در صفوف 

مسلمانان شیعه و سنی، رابطه عمیق و معنوی بین امام و امت، رهبری داهیانه امام راحل و مقام معظم رهبری از دیگر رموز شکست ناپذیری انقلاب اسلامی است. 

دانش باید همراه 
با تزکیه و تقوا باشد

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: 
باشد. تقوا  و  تزکیه  با  همراه  باید   دانش 
جهاد  رئیس  دیدار  در  عبادی  ا...  آیت 
تقوا  با  دانش  اگر  گفت:  دانشگاهی کشور 
بین  از  آسیب ها  بزرگ ترین  باشد  همراه 
تزکیه  و  تقوا  بدون  دانش  اما  می روند، 
بیان  با  وی  است.  انسان  دشمن  بدترین 
شعار  عنوان  به  استقلال  تحقق  اینکه 
انقلاب با علم محقق می شود، افزود: بدون 
دانش نمی توان مستقل شد و در هر امری 
آگاهی شرط لازم و اول است. وی گفت: 
وقتی به آرمان استقلال می رسیم که وابسته 
دیگران نباشیم و دشمن دوست دارد جامعه 
اسلامی بسته و بدون دانش باشد. نماینده 
اقدامات  به  اشاره  با  استان  در  فقیه  ولی 
نظامی  جهاد  تمام  افزود:  جهاددانشگاهی، 
نیست و جهاد علمی هم بخش مهمی از 
این امر است که جهاد دانشگاهی در این 
با  عبادی  ا...  می کند.آیت  فعالیت  زمینه 
اشاره به اینکه افراد با دانش، اما بی دین در 
دنیا بیشترین ضربه ها را به جامعه می زنند 
بشر  نجات  جایگاه  انقلاب  جایگاه  گفت: 
است و هر جا که به انقلاب عمل نکردیم 

شکست خوردیم.

کمبود نیروی انسانی از چالش های 
آموزش و پرورش دراستان است

ایرنا - مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
در  استان  معلم  و ۹۸۶  هزار  گفت:  جنوبی 
و  می شوند  بازنشسته  آینده  تحصیلی  سال 
یکی از چالش های عمده آموزش و پرورش 
انسانی  نیروی  کمبود  جنوبی  خراسان  در 
معلمان،  اینکه  بیان  با  موسوی نژاد  است. 
فرماندهان میادین فرهنگی در جهاد تبیین 
هستند، گفت: دانش آموزان امروزه به واسطه 
حضور فعال در فضای مجازی، اطلاعاتی به 
گستردگی اقیانوس با عمق کم دارند که لازمه 
عمق بخشی به این اطلاعات، آموزش سواد 
رسانه و تبیین درست محتواهای تولید شده در 

کانال های مختلف توسط معلمان است.

برگزاری مراسم اعتکاف 
در ۲۰۵ مسجد خراسان جنوبی

جنوبی   خراسان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
خراسان  در  مسجد  آمادگی ۲۰۵  اعلام  از 
داد.  از معتکفان خبر  میزبانی  برای  جنوبی 
حجت الاسلام احمد رضایی در دیدار اعضای 
اعتکاف خراسان جنوبی با نماینده ولی فقیه 
در خراسان جنوبی اظهار کرد: اعتکاف قبل 
از پیروزی انقلاب خیلی محدود با تعداد کمی 
از مردم و بیشتر با محوریت روحانیون برگزار 
رهبر  تعبیر  به  اعتکاف  افزود:  می شد.وی 
معظم انقلاب، یکی از رویش های انقلاب 
اسلامی ایران است که تا قبل از شیوع کرونا 
۶ هزار مسجد، پذیرای ۸۰۰ هزار نفر معتکف 
تشکیل  جوانان  را  درصد  آنها   ۸۰ که  بود 
می داد. وی ادامه داد: در فصل ششم بیانیه 
گام دوم انقلاب، به بحث اعتکاف اشاره شده 
است که یکی از معجزات پیشرفت انقلاب 
اینکه  بر  تاکید  با  رضایی  است.  اسلامی 
تلاش می شود که فضای اعتکاف به جامعه 
ویژه  مسجد   ۱۶ گفت:  شود،  داده  تسری 

بانوان معتکف پیش بینی شده است.

ارزآوری حدود ۳۹۰ میلیون دلاری 
صادرات کالا از خراسان جنوبی

حدود  صادرات  از  استان  گمرکات  مدیرکل 
۳۹۰ میلیون دلاری کالا از مرز های استان در 
۱۰ ماهه امسال خبر داد.کوه گرد گفت: وزن 
کالا های صادراتی خراسان جنوبی در ۱۰ ماهه 
امسال یک میلیون و ۲۸۴ هزار و ۵۳۷ تن بوده 

است.

فوت کودک ۶ ساله طبسی
 در برخورد با مینی بوس

مینی  با  برخورد  در  طبسی  ساله   ۶ دختر 
بوس جان باخت. رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی استان گفت: در تصادف مینی بوس 
با عابر پیاده در خیابان واعظ طبسی شهر 
طبس  دختر  ۶ ساله جان باخت.سرهنگ 
عباسی با اشاره به اینکه مینی بوس پس از 
پیاده کردن مسافر با کودک برخورد می کند، 
افزود: عدم توجه به جلو راننده مینی بوس 

علت این حادثه است.

سامانه های توزیع کالا

 در استان نیاز به تقویت دارد

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی گفت: توزیع گوشت و سایر 
اقلام اساسی از طریق سامانه ها و تحویل در 
منزل طرح خوبی است اما باید ضمن بررسی 
و رفع مشکلات موجود، نسبت به تقویت این 
سامانه ها اقدام شود. جواد اشرفی در نشست 
کارگروه تنظیم بازار استان با اشاره به ایرادات 
وارده بر روند توزیع گوشت افزود: تسریع در 
فرآیند توزیع تا تحویل سفارش ها مورد تاکید 
است و ضرورت دارد بازه زمانی ثبت سفارش 
تا تحویل کالا به مشتری کاهش یابد.وی 
با تاکید بر اینکه خروجی مصوبات کارگروه 
تنظیم بازار باید برای مردم مشهود باشد گفت: 
مصوبات کارگروه تنظیم بازار لازم الاجراست 
اجرای  در  باید  عضو  دستگاه های  تمامی  و 
باشند.معاون  داشته  ویژه  اهتمام  مصوبات 
استاندار خراسان جنوبی به نقش دستگاه های 
نظارتی در مدیریت بازار اشاره کرد و افزود: 
دستگاه های نظارتی نباید فقط گزارش دهنده 
باشند بلکه پیگیری برای به سرانجام رسیدن 
دستگاه های  از  ما  انتظارات  از  نیز  مصوبات 
درخصوص  کرد:  تاکید  است.وی  نظارتی 
مصوباتی که در روند اجرا نیاز به اصلاح دارند، 
لازم است دستگاه های تخصصی پیشنهادات 
خود را به کارگروه ارائه کنند تا به خروجی 
مناسبی برسیم.اشرفی گفت: جلسات کارگروه 
تنطیم بازار از مهمترین کمیته های اقتصادی 
است و ارتباط بسیار مستقیم با معیشت و سفره 
مردم دارد.وی با اشاره به روزهای پایانی سال و 
در پیش بودن عید نوروز و ماه مبارک رمضان، 
بر ضرورت نظارت های مستمر و  ویژه تاکید 
کرد.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
توزیع  مکان های  افزایش  جنوبی  خراسان 
گوشت در استان را ضروری دانست و گفت: 
ظرفیت های لازم برای ذخیره سازی مرغ نیز 

باید ایجاد شود.

بازارچه صنایع دستی

 در بیرجند گشایش یافت

ایرنا - بازارچه صنایع دستی شهرداری بیرجند 
به مناسبت دهه فجر با حضور رئیس سازمان 
امور اجتماعی کشور و استاندار خراسان جنوبی 
گشایش یافت.شهردار بیرجند در آیین افتتاح 
دستی  صنایع  بازارچه  گفت:  بازارچه  این 
شهرداری بیرجند با هدف حمایت از مشاغل 
با زیربنای  خرد و صنایع دستی در فضایی 
۴۱۰ متر مربع در ضلع شمالی فرهنگسرای 
شهر راه اندازی شد.مهدی بهترین افزود: اعتبار 
هزینه شده در این بازارچه یک و نیم میلیارد 
زیرساخت های  با  غرفه   ۲۴ و  بوده  تومان 
مناسب در نظر گرفته شده است.وی عنوان 
کرد: این بازارچه با ارائه محصولات فرهنگی، 
صنایع دستی و محصولات بومی به مناسبت 
دهه فجر و به مدت یک هفته دایر است.برخی 
دستگاه های اجرایی هم به مناسبت دهه فجر 
و هفته فرهنگی خراسان جنوبی، دستاوردهای 
حوزه فرهنگ استان را در بخش نمایشگاهی 
این بازارچه به نمایش گذاشتند.اجرای موسیقی 
محلی، نورافشانی، اجرای سرود، ورزش های 
از  عشایری  چادرهای  سیاه  برپایی  و  بومی 

دیگر  برنامه های این مراسم بود.

بیرجند میزبان مسابقات فوتبال
 لیگ نونهالان کشور شد

 ۱۵ زیر  نونهالان  لیگ  فوتبال  مسابقات 
سال کشور به میزبانی خراسان جنوبی در 
شهر بیرجند برگزار می شود. در این ماراتن 
آبی  نونهالان سرخ  فوتبال  تیم های  ملی 
بیرجند ، مس نوین کرمان، شاهین کرمان 
آزادی  ورزشی  مجموعه  در  یزد  موعود  و 
یکدیگر  مصاف  به  بیرجند  خاتم الانبیاء  و 
می روند.در نخستین روز از مسابقات فوتبال 
لیگ نونهالان زیر ۱۵ سال کشور تیم های 
مس نوین و شاهین کرمان به مصاف هم 
 ۱ بر   ۱ تساوی  نتیجه  با  بازی  این  رفتند 
به پایان رسید.در ادامه رقابت ها تیم فوتبال 
موعود یزد و سرخ آبی بیرجند با یکدیگر به 
رقابت پرداختند که تیم موعود یزد با نتیجه 
گذشت.  مسابقات  میزبان  سد  از   ۱ بر   ۳
سال   ۱۵ نونهالان  لیگ  فوتبال  مسابقات 
کشور از ۱۰ لغایت ۱۴ بهمن ماه به صورت 
دوره ای برگزار می شود و تیم برتر به دور 

بعدی رقابت ها صعود می کند.

عقب ماندگی در  زیرساخت ها ،علت مشکلات خراسان جنوبی
استاندار خراسان جنوبی از عقب ماندگی های 
تاریخی در حوزه زیرساخت ها به عنوان یکی 
آسیب های  و  مشکلات  اصلی  دلایل  از 
مهر،  گزارش  به  کرد.  یاد  استان  اجتماعی 
جواد قناعت در کارگروه اجتماعی، فرهنگی، 
جنوبی  خراسان  خانواده  و  زنان  سلامت، 
در  تاریخی  ماندگی های  کرد: عقب  اظهار 
حوزه زیرساخت ها و همسایگی با کشوری 
می کند،  تأمین  را  دنیا  مخدر  مواد  که 
آسیب های  و  مشکلات  اصلی  علت های 
اجتماعی خراسان جنوبی هستند.وی با بیان 
پر  هدفمند،  شاهد حضور  امیدواریم  اینکه 
برنامه های دهه  شور و معنی دار مردم در 

مبارک فجر و مراسم روز ۲۲ بهمن باشیم، 
تاریخی  ماندگی های  عقب  کرد:  تصریح 
سبب ایجاد مشکلات بسیاری در خراسان 
جنوبی شده است و این موضوع باعث عدم 
تمایل سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در 
استان شده است.وی با اشاره به اینکه عقب 
مواد  ترانزیت  و  زیرساخت ها  در  ماندگی 
مخدر از مسیر ایران سبب مهاجرت جوانان 
و نخبگان از روستاها به شهرها و از شهرهای 
ادامه  شده اند،  بزرگ  شهرهای  به  کوچک 
داد: قاچاق سوخت یکی دیگر از مشکلات 
موجود در استان است که هر چند در ماهیرود 
سختگیری می شود اما از مرزهای خراسان 

رضوی و سیستان و بلوچستان قاچاق سوخت 
با خودروهای شوتی انجام می شود. به گفته 
وی، این کارگروه تا کنون مصوبات خوبی 
داشته است و از ۱۹ آسیب شناسایی شده 
در کشور در بعضی از آنها در رتبه های بالا 
قرار داریم.وی با تاکید بر این موضوع که در 
دولت سیزدهم تاکنون اتفاقات بسیار خوبی 
آسیب های  موضوع  در  گفت:  است،  افتاده 
یک  را  استان ها  همه  نمی شود  اجتماعی 
شکل مدیریت کنیم و خواستار آن هستیم 
که خراسان جنوبی در تأمین اعتبارات مورد 
باید به شکل ویژه دیده شود.استاندار  نظر 
خراسان جنوبی با بیان اینکه در سفر دوم 

رئیس جمهور به خراسان جنوبی حدود ۴۰ 
رئیس جمهور  استقبال  به  نفر  تا ۵۰ هزار 
آمدند، گفت: حدود ۱۰۳ هزار نامه در این 
سفر جمع آوری شد.وی تاکید کرد: از حدود 
۸۲۰ هزار نفر جمعیت استان، یک هشتم آنها 
دارند.قناعت  معیشتی  و  اقتصادی  مشکل 
خواستار اختیارت ویژه و تمهیدات خاص به 
استان های خاص کشور مانند خراسان جنوبی 

و افزایش این اختیارات شد. 

معاون وزیر کشور: کاهش پنج 
آسیب  اجتماعی در اولویت است

معاون وزیر و رئیس سازمان امور اجتماعی 

کشور نیز گفت: دولت در بخش کنترل و 
آسیب  پنج  اجتماعی  آسیب های  کاهش 
از  انقلاب  معظم  رهبر  تاکید  مورد  مهم 
به مواد مخدر، حاشیه نشینی،  اعتیاد  جمله 
طلاق، ناهنجاری های اخلاقی و نقاط حاد و 
بحرانی شهری را در اولویت قرار داده است.

محمد عباسی با اشاره به دستور رهبر معظم 
انقلاب برای تمرکز بر پنج آسیب اجتماعی 
در سال ۱۳۹۵ افزود: ایشان در حوزه مدیریت 
طرح  یک  کشور  در  اجتماعی  آسیب های 
تقسیم  کار ملی را به وزارت کشور پیشنهاد 
دادند و برای حل این معضل پنج اولویت را 

مشخص کرده اند.

مرکز ناباروری و پیشگیری از سرطان در خراسان جنوبی راه اندازی می شود

47 پروژه با اعتبار 247 میلیارد در شهرستان فردوس افتتاح یا عملیات اجرایی آنها آغاز می شود

بهره برداری از 32 پروژه راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در دهه فجر

رئیس جهاد دانشگاهی برای راه اندازی مرکز 
درمان ناباروری و پیشگیری و درمان سرطان 
درخواست های  از  که  جنوبی  خراسان  در 

استان است، قول مساعد داد.

دیدار  جلسه  در  جنوبی   خراسان  استاندار 
رئیس جهاد دانشگاهی کشور که به منظور 
استان  دانشگاهی  جهاد  رئیس  معارفه 
هرگونه  از  گفت:  کرده،  سفر  بیرجند  به 

مساعدتی در راستای ترقی جهاد دانشگاهی 
با  قناعت  دکتر  نداریم.  دریغ  شود،  استان 
بیان این مطلب خاطرنشان کرد: با عنایت 
به گستردگی برنامه های پژوهشی و تنوع 

خدمات جهاد دانشگاهی ، آمادگی لازم برای 
پیگیری امورات این مجموعه را داریم.وی با 
تشکر از خدمات جهاد دانشگاهی خراسان 
دانشگاهی  جهاد  کرد:  تصریح  جنوبی، 

خراسان جنوبی باید با هدفگذاری درست، 
مسیر تعالی در زمینه های مختلف را طی 
کند.به گفته وی؛ همراهی و همسویی خوبی 
در محیط های علمی استان ایجاد شده و 
دانشگاهی  جهاد  در  روند  این  است  امید 
بر  تأکید  با  باشد.استاندار  داشته  ادامه  هم 
ایجاد شده در کشور،اظهار  تعاملی  فضای 
داشت: دولت سیزدهم به دنبال کارهای نو 
و جدید است و این ویژگی، بهترین فرصت 
برای استان هایی همچون خراسان جنوبی 
می باشد.قناعت ، فضای تعاملی حاکم بر 
دستگاه های اجرایی استان را هم مثال زدنی 
خواند و گفت: مدیران دستگاه های اجرایی، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، رؤسای 
دانشگاه ها و ... در راستای رفع مشکلات 
استان هم افزایی خوبی دارند.وی با اشاره 
به دامنه فعالیتی جهاد دانشگاهی و نقشی 
که می تواند در توسعه استان داشته باشد، 
حمایت های ویژه جهاد دانشگاهی کشور از 

این مجموعه را خواستار شد. زمینه استقرار 

زمینه  استقرار  مرکز ناباروری 
و پیشگیری  از سرطان فراهم است

نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس 
شورای اسلامی نیز گفت: جهاد دانشگاهی 
و  ناباروری  مرکز  استان   ۱۱ در  کشور 
پیشگیری از سرطان را فعال کرده و زمینه 
استقرار چنین مرکزی در خراسان جنوبی 
افزود:  اسحاقی  سلمان  است.  فراهم  نیز 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی نیز به طور مستمر بر راه اندازی این 
مرکز نظارت دارد و نیاز به چنین مرکزی 
چند بار در این کمیسیون مطرح شده است.

مرکز  استقرار  با  موافقت  کرد:  عنوان  وی 
ناباروری و پیشگیری و درمان سرطان در 
استان خراسان جنوبی می تواند خبر بسیار 
خوشحال کننده ای برای مردم و دستاورد 
دانشگاهی  جهاد  رئیس  سفر  در  مهمی 

کشور به استان باشد. نماینده مردم قاینات 
و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی ادامه 
استاندار  دانشگاهی  و  علمی  سبقه  داد: 
پروژه ها  که  شده  موجب  جنوبی  خراسان 
در این دوره محکوم به شکست نشود و با 
رویکرد فعلی دولت، به نظرات کارشناسی 
و مشاوره دانشجویان و دانشگاهیان اهمیت 
زیادی داده می شود.وی با بیان اینکه جهاد 
دانشگاهی در خراسان جنوبی مغفول مانده، 
گفت: انتخاب مدیر جهاد دانشگاهی استان 
به  توجه  از  نشان  دانشگاهیان  جامعه  از 
رئیس  که  آنجایی  از  و  دارد  علم  موضوع 
یک  عنوان  به  دانشگاهی  جهاد  جدید 
شده  شناخته  محور  پژوهش   شخصیت 
بود.  امیدوار  نهاد  این  آینده  به  می توان 
اسحاقی افزود: حمایت دانشگاه هم در این 
برهه از زمان مشهود و ملموس تر از گذشته 
بوده  لذا در آینده نزدیک اتفاقات خوبی را 

می توان متصور شد.

سربازی - فرماندار فردوس در نشست خبری 
از افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی ۴۷ پروژه با 
اعتبار۲۴۷ میلیارد تومان در دهه فجر امسال 

در شهرستان فردوس خبر داد.
به گزارش خبرنگار آوا، مهدی روشن افزود: 
از این تعداد ۷ پروژه عملیات اجرایی آنها آغاز 
رهاورد  نفر  در مجموع ۴۷۴  و  خواهد شد 
اشتغال پروژه های دهه فجر امسال خواهد 
بود که اشتغال ۲۰۰ نفر فقط در حوزه کمیته 
امداد است.وی بازار بزرگ شهروند، دارالقرآن 
شهر باغستان، ساختمان کلانتری مرکزی 
فردوس، ساختمان پلیس راه و کارخانه آرد 
زرین فردوس را از پروژه های شاخص قابل 
افتتاح نام برد.فرماندار فردوس تصریح کرد: 

همچنین گازرسانی به چندین واحد صنعتی 
افتتاح و یا کلنگ زنی می شود و ترمیم و 
اصلاح شبکه برق معابر روستایی با اعتبار 
۱۱ میلیارد تومان، بازسازی قنوات و آسفالت 
معابر روستایی و مسکن مددجویان از دیگر 
پروژهای شاخص دهه فجر امسال شهرستان 
فردوس است. روشن جشنواره روستائیان و 
نظام،  دستاوردهای  نمایشگاه  عشایر، 
کارگاههای آموزشی جهاد تبیین، همایش 
دختران انقلاب، کاروان شادی در روستاها، 
حضور مربیان قرآنی کشوری در شهرستان 
و تجلیل از برترین های حوزه های مختلف 
را از برنامه های مهم فرهنگی در دهه فجر 
برشمرد و تاکید کرد: رویکرد امسال در حوزه 

خبر موضوع تبیین و امید آفرینی در جامعه 
خوبی  بسیار  فرصت  فجر  دهه  و  است 
فردوس  باشد.فرماندار  می  مهم  این  برای 
ارتقاء  خصوص  در  مستمر  پیگیریهای  از 
دانشکده پیراپزشکی به علوم پزشکی خبر داد 
و گفت: این موضوع از طریق استانداری و 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و 
قول قطعی که وزیر بهداشت داده پیگیری 
می شود و در اولین جلسه شورای گسترش 
وزارت بهداشت که معمولا فصلی برگزاری 
می شود مطرح و به تصویب خواهد رسید.
به گفته فرماندار فردوس ساختمان دانشکده 
پیراپزشکی فردوس در بودجه ۱۴۰۲ ردیف 
بودجه مستقل گرفته و دستگاه ام.ار.آی نیز 

برای فردوس خرید قطعی انجام شده و در 
مرحله دریافت دستگاه قرار دارد که حداکثر 
تا پایان سال وارد شهرستان می شود. روشن 
از فعال شدن معادن بنتونیت، فلورید، زغال 

شویی و مشخص شدن پیمانکار تسویه خانه 
فاضلاب فردوس خبر داد و گفت: در مجموع 
تا پایان شهریور سال آینده ۳۰۰ نفر در این 

خصوص اشتغال مستقیم خواهیم داشت. 

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی از بهره برداری ۳۲ پروژه 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان در 

دهه مبارک فجر خبرداد. 
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
مدیرکل  زاده،  جلال  ،اسداله  جنوبی 
راهدای و حمل و نقل جاده ای استان در 
خصوص افتتاح پروژه های دهه فجر گفت: 
به مناسبت این ایام ۳۲ پروژه شاخص در 
با  نقل جاده ای  راهداری و حمل و  حوزه 
اعتباری بالغ ۱۷۱۸ میلیارد ریال به بهره 
افزود: در  برداری می رسد.   جلال زاده 
ایمنی و نگهداری  ارتقاء  افزایش  راستای 
محورهای مواصلاتی و به منظور رفاه حال 
 ۲۷ راهداری،  حوزه  در  جاده ای  کاربران 

پروژه با اعتبار هزینه شده ۱،۱۱۳ میلیارد 
ریال  بهره برداری خواهد شد.  وی تصریح 
کرد: پروژه های حوزه نگهداری راه)اجرای 
عملیات روکش آسفالت(  ۱۸ پروژه ،حوزه 
نگهداری ابنیه فنی راه ها  ۴ پروژه و حوزه 
ایمنی راه و حریم، ابنیه فنی و نگهداری راه  

۵ پروژه خواهد بود. 
جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل   
قالب  در  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  ای 
در حوزه  این هفته همچنین  پروژه های 
اعتبار  با  پروژه   ۵ فنی  و  روستایی  راه 
هزینه شده ۶۰۵  میلیارد ریال افتتاح می 
شود.  جلال زاده با اشاره به پروژه های 
شاخص در حوزه نگهداری راه ها تصریح 
کرد: اجرای عملیات حفاظتی چیپ سیل 
خراسان  استان  سطح  فرعی  محورهای 

زهان-تخته  سراهی  )محور  جنوبی 
جان( به طول ۱۳ کیلومتر با اعتبار ۱۰۰ 
میلیارد ریال، اجرای عملیات لکه گیری و 
روکش آسفالت کمربندی بیرجند به طول 
تومان  میلیارد   ۳۸.۵ اعتبار  و  کیلومتر   ۴
روکش  و  گیری  لکه  عملیات  اجرای  و 
شهرستان  به  منتهی  محورهای  آسفالت 
قاین و کمربندی قاین به طول ۵ کیلومتر 
و با اعتبار ۵۲.۵ میلیارد ریال از جمله این 

پروژه های شاخص است. 
وی از دیگر پروژه های شاخص این حوزه  
به اجرای روکش آسفالت در محور نوزاد 
با  کیلومتر  به طول ۶  درمیان  شهرستان 
اجرای عملیات  ریال و  میلیارد  اعتبار ۵۰ 
آباد  علی  روستایی  راه  آسفالت  روکش 
 ۲.۵ طول  به  بیرجند  شهرستان  لوله 

کرد.  اشاره  ریال  میلیارد   ۲۰ و  کیلومتر 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
همچنین  کرد:  تصریح  جنوبی   خراسان 
در حوزه نگهداری ابنیه فنی راه ها پروژه 
تعمیرات اساسی پل کالشور فردوس محور 
فردوس- دیهوک با اعتبار ۴۰ میلیارد ریال 
آباد  آبنما محور طبس - عشق  تبدیل  و 
سازی  ایمن  و  ریال  میلیارد  اعتبار ۲۵  با 
آبنماهای محور طبس- عشق  اصلاح  و 
آباد- بردسکن با اعتبار ۴۵ میلیارد ریال به 
بهره برداری می رسد. جلال زاده به پروژه 
های شاخص حوزه راه روستایی نیز اشاره 
کرد و افزود: آسفالت راه روستایی نگینان  
- بیدسک به طول ۴ کیلومتر با اعتبار ۱۵۰ 
میلیارد ریال، بهسازی و نوسازی  و آسفالت  
عباس آباد - جان میرزا به طول ۵ کیلومتر 

۱۵۰ میلیارد ریال و تکمیل راه روستایي 
گرم تمام ده به طول ۴.۵ کیلومتر با اعتبار 
۱۲۰ میلیارد ریال از پروژه های شاخص 
حفاظ  اجراي  وی  است.   روستایی  راه 
مفصلي(  بتني  حفاظ  اولویت  )با  ایمني 
با  متر   ۲۴۰۰ طول  به  سربیشه  -محور 
حفاظ  اجراي  و  ریال  میلیارد   ۶۰ اعتبار 
مفصلي(  بتني  حفاظ  اولویت  )با  ایمني 
متر  طول  ۲۰۰۰  به  بیرجند  -کمربندی 
و با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال را پروژه های 
راه و  ایمنی  افتتاح حوزه  قابل  شاخص و 
و  راهداری  مدیرکل  کرد.   عنوان  حریم 
جنوبی  خراسان  ای  جاده  نقل  و  حمل 
توسعه  و  نوسازی  همچنین  شد:  یادآور 
میلیارد   ۲۵ اعتبار  با  فردوس  راه  پلیس 

ریال به بهره برداری می رسد.
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور
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پیامبرگرامی اسلام صلی ا... علیه و آله و سلم فرمودند:

عُنوانُ صَحیفَةِ المُؤمنِِ حُبُّ عَلیِّ بنِ ابی طالب علیه السلام
سرلوحة پروندة هر مؤمن )در روز قیامت( دوستی و محبت علی بن ابی طالب علیه السلام است. 

)مستدرک حاکم، ج 3، کنزالعمال، ج 11، ص 615(

در نشست خبری با مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی مطرح شد: 

افزایش چشمگیر سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم

رشد 50 درصدی سهم خراسان جنوبی از تسهیلات تبصره 18 

کاری- مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی 
گفت: دستور رئیس جمهور تبدیل خراسان جنوبی به 
اولین استان بدون  بیکار کشور بود که در سفر به استان 
مطرح شد و در راستای تحقق این مهم تسهیلات 
بند الف تبصره 18 استان در راستای ایجاد اشتغال و 
کارآفرینی برای سال جاری تا کنون 50 درصد افزایش 
یافته است. مرتضی ذاکریان روز گذشته در نشست 
خبری ضمن تشریح گزارش عملکرد یک ساله امور 
اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه میانگین بیکاری 
در خراسان جنوبی دو درصد از میانگین کشوری کمتر 
است، بیان کرد: در حال حاضر نرخ بیکاری در خراسان 
جنوبی حدود 7.1 درصد است. وی عنوان کرد: باید خاطر 
نشان کنم که  نرخ بیکاری هیچگاه به صفر نمی رسد 
ولی اگر این رقم به حدود سه درصد برسد برای ما 
مطلوب خواهد بود. وی عنوان کرد: در آذر ماه  امسال 
و در سفر هیئت دولت به خراسان جنوبی خوشبختانه 
حضور دکتر خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی را 

بعد از گذشت بیش از یک دهه به استان را داشتیم.  
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با اشاره 
به درخواست های مردم و فعالان اقتصادی خاطر نشان 
کرد:  با توجه به برنامه ششم توسعه باید بین حوزه مالیات 
معدنی انطباق وجود داشته باشد اما در سال های گذشته 

این تکلیف قانونی مغفول مانده بود. 

انتقال پرونده های مودیان
 مالیاتی معدنی به استان

وی با بیان اینکه در نهایت با سفر وزیر امور اقتصادی 
برخی  کرد:  اضافه  شد؛  محقق  مهم  این  دارایی  و 
پرونده های مالیاتی حوزه معدنی خراسان جنوبی که 
در سایر استان ها بود، منتقل شد. وی با اشاره به 
اینکه این یک فرایند مستمر است و همچنان پیگیری 
ادامه داد: در 6 ماهه اول امسال 91  خواهیم کرد، 
حساب  به  کاران  معدن  این  مالیات  تومان  میلیارد 
استان واریز و 32 میلیارد تومان برای سه ماهه سوم 

محقق خواهد شد.

رشد 50 درصدی سهم خراسان جنوبی
 از تسهیلات تبصره 18 

وی با بیان اینکه از محل تسهیلات بند الف تبصره 18  
سهم هر استان دو هزار و 200 میلیارد تومان برای سال 
1401 پیش بینی شده بود، بیان کرد: در راستای رسیدن 
به کاهش نرخ بیکاری در خراسان جنوبی سهم استان 
از این محل به سه هزار و 300 میلیارد تومان افزایش 
یافت که رشد 50 درصدی را نشان می دهد.  ذاکریان 
اظهارکرد: از محل اعتبارات تبصره 18 در سال 1400 
تعداد دو هزار و 890 طرح  مصوب داشته ایم. مدیرکل 

امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
تاکنون از محل این تسهیلات 868 میلیارد تومان در 
قالب هزار و 336 طرح پرداخت شده است، بیان کرد: ما 
مدعی العموم سرمایه گذاران در تمام زمینه ها هستیم 
و دغدغه هایشان را رسیدگی می کنیم. وی یادآور شد: 
از دیگر درخواست ها در سفر رئیس جمهور، مجوز ورود 

ماشین آلات کشنده خدمات شهری و کشاورزی از مرز 
ماهیرود است که پیگیر آن هستیم.  

افزایش چشمگیر سرمایه گذاری خارجی 
در دولت سیزدهم

این مقام مسئول در زمینه میزان سرمایه گذاری خارجی 
در خراسان جنوبی بیان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم 
تا کنون 242 میلیون دلار سرمایه گذاری مصوب در 
دارای  پروژه  اینکه 11  بیان  با  داشته ایم. وی  استان 
مجوز سرمایه گذاری خارجی و در حال بهره برداری 
است، ادامه داد: میزان سرمایه گذاری جذب شده این 

پروژه ها 4.6 میلیون دلار است. ذاکریان بیان کرد: 
میزان سرمایه گذاری خارجی مصوب از ابتدای تاسیس 
استان تا بهمن ماه 1401 به بیش از هزار و 233 میلیون 
دلار رسیده که در مقایسه با بهمن ماه 1400 رشد 24 
درصدی داشته است. وی عنوان کرد: میزان سرمایه 
گذاری خارجی جذب شده نیز تا بهمن ماه امسال به 

91.4 میلیون دلار رسیده که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته 5 درصد افزایش را نشان می دهد. به گفته 
وی، پروژه های دارای مجوز سرمایه گذاری خارجی در 
استان نیز از 13 پروژه در بهمن ماه 1400 به 22 پروژه 
در بهمن سال جاری رسیده که 69 درصد افزایش داشته 
است. وی با بیان اینکه در حال حاضر 13 پروژه سرمایه 
گذاری خارجی با سرمایه مصوب 153.7 میلیون دلار 
فعال و در حال بهره برداری در استان است، تصریح کرد: 
پروژه های فعال و دارای سرمایه وارده نیز 8.3 درصد در 
یکساله گذشته رشد داشته است. به گفته وی دو پروژه 
با سرمایه مصوب 60.6میلیون دلاری در حال ساخت و 

7 پروژه سرمایه گذاری خارجی با سرمایه گذاری بالغ بر 
404.5 میلیون دلار در حال پیگیری است. مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی عنوان کرد: سرمایه 
گذاران دارای مجوز سرمایه گذاری خارجی در استان، 
تبعه کشورهای چین، آفریقای جنوبی، آلمان، افغانستان، 

ترکیه، پاکستان و عراق می باشند

میزان واریزی های سود سهام عدالت
 در استان 

ذاکریان همچنین با اشاره به اینکه 84 درصدجمعیت 
استان تحت پوشش سهام عدالت اند، گفت: در آذر 
عدالت  سهام  ارزش  که  افرادی  برای  جاری  سال 
آن یک میلیون تومان بود مبلغ یک میلیون و 128 
هزار تومان سود  و برای سایر افراد به تناسب ارزش 
سرمایه گذاری سود سهام عدالت در سال جاری واریز 
شده است. وی گفت: در مجموع از ابتدا تاکنون، برای 
افرادی که ارزش اولیه سهام عدالت آنان 492 هزار 
تومان بوده یک میلیون و 512 هزار تومان و برای 
افرادی که ارزش اولیه سهام عدالت آنان 532 هزار 
تومان بوده است یک میلیون و 634 هزار تومان  و 
برای افرادی که ارزش اولیه سهام آنان یک میلیون 
هزار   700 و  هزار   51 و  میلیون  سه  بوده،  تومان 
از مردم خواست  واریز شده است. وی  تومان سود 
اگر مشکلی در پرداختی های سود سهام عدالت دارند 

از طریق تلفن گویای 1569پیگیری کنند. 

اطلس سرمایه گذاری تحت وب خواهد شد

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی در 
مورد اطلس سرمایه گذاری خراسان جنوبی اظهارکرد: 

تاکنون 51 لایه اطلاعاتی از پهنه 15 میلیون هکتاری 
خراسان جنوبی شناسایی شده و در مجموع 117زمین 
در قالب  90 طرح سرمایه گذاری آماده پیشنهاد به 
سرمایه گذاران داریم.  ذاکریان با تأکید بر اینکه تا پایان 
بهمن ماه  اطلس سرمایه گذاری تحت وب خواهد شد، 
بیان کرد: در این صورت فرایند اخذ استعلام از دستگاه 
های اجرایی و زمان بر شدن آن حذف می شود و نیازی 
به مراجعه حضوری سرمایه گذار نخواهد بود.  وی با 
اشاره به اینکه اعتبار تملک دارایی خراسان جنوبی 
تاکنون هزار و 350 میلیارد تومان است، اضافه کرد: در 
قبل 300 میلیارد تومان تخصیص داشتیم و  اخیرا  نیز 

350 میلیارد تومان ابلاغ شده است.

لزوم تسریع در جذب اعتبارات تملک

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با تأکید 
بر اینکه دستگاه های اجرایی برای جذب این اعتبار 
شتاب به خرج دهند، افزود: اگر اسناد مالی سازمان ها 
و ادارات آماده است در این زمینه تعلل نکنند. ذاکریان  
با بیان اینکه اعتبار هزینه ای که در قانون بودجه 1401 
برای استان دیده شده است در مجموع 642 میلیارد 
تومان است، ادامه داد: با پیگیری ها بی شک این رقم 
برای خراسان جنوبی افزایش خواهد یافت. وی گفت: 
اگر مؤدیان مالیاتی ادعای غیرعادلانه بودن مالیات را 
دارند می توانند به هیئت ماده 251 مکرر قانون مالیات 
مستقیم مراجعه کنند. وی با بیان اینکه تعداد شکوائیه 
های واصله ای که به این هیئت از سال 97 تا 1401  
داشتیم دو هزار و 894 مورد بوده است، ادامه داد:  این 
آمار در سال 1400 تعداد 342 پرونده و در سال جاری 

نیز 383 پرونده بوده است.


